

# ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Registro de Preços Eletrônico - 4/2024

## Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 18/04/2024 17:37 | 19/04/2024 08:00    | 26/04/2024 12:00     | 02/05/2024 08:00   | 02/05/2024 08:30 |

## Lotes Licitados

| Lote   | Item | Descrição  | V. Referência | Qtde  | Unidade | Observações | Julgamento     |
|--------|------|--|---------------|-------|---------|-------------|----------------|
| 148652 | 0001 | PÓRTICO DE ENTRADA<br>DIMENSÕES: 10MT DE FRENTE X<br>4MT DE LARGURA X 6MT DE<br>ALTURA, 06 PÉS, 04 ESPAÇOS 9MT<br>X 1MT PARA 04 BANNERS,<br>ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO<br>ADONISADO NA COR FOSCA,<br>ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE SPOTS<br>LIGHT. MONTAGEM: NO MÁXIMO<br>12H ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.<br>DESMONTAGEM: NO MÁXIMO 12H<br>DEPOIS DO TERMINO DO EVENTO.<br>OBSERVAÇÃO: (INCLUIR NO<br>ORÇAMENTO TRANSPORTE,<br>MONTAGEM DESMONTAGEM,<br>COMBUSTÍVEL, INSUMOS,<br>ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E<br>HOSPEDAGEM DOS<br>FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE<br>FICARÃO POR CONTA DA<br>CONTRATADA). | 3.846,57      | 15,00 | DIA     | Aceito      | Menor<br>Preço |



|      |   |          |           |        |             |
|------|---|----------|-----------|--------|-------------|
| 0002 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: 08,00X 06,00 MT; DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 08 (FRENTE) X 06 (FUNDO) METROS, COM PISO DE 0,50 CM ATÉ 2,20 CM DO SOLO (DEPENDENDO DA NECESSIDADE DA PRODUÇÃO), COM PÉ DIREITO DE 8,00 METROS DE ALTURA SUSTENTANDO TETO EM COBERTURA CONTENDO TRELIÇAS FORMATO Q30 E/OU Q50, COBERTO DE LONA COM TRATAMENTO UV, ANTI-CHAMAS TENSIONADA, FORMATO 02 ÁGUAS, MONTADAS EM TORRES DE BOX TRUSS Q30 DE DURO ALUMÍNIO FIXADA AO SOLO POR MEIO DE SAPATAS. ESTRUTURA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO, FIXADOS POR PONTEIRAS DO TIPO ESTACA E ESTICADORES. PISO TODO FORRADO COM CARPETE NA COR PRETA, EM MÓDULOS METÁLICOS COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL 20MM, COM ESCADA DE ACESSO CONTENDO NO MÍNIMO 2,00M DE LARGURA. ÁREA DE PRODUÇÃO MEDINDO 24M² COM FECHAMENTO EM PLACAS GALVANIZADAS DE NO MÍNIMO 2,20M X 2,20M. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA FORMAÇÃO DE " ORELHAS" PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO TIPO P.A E ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO DE TELAS DE LED MEDINDO 4,00 X 4,00M NAS LATERAIS DIREITA E ESQUERDA DO PALCO. HOUSE MIX MEDIDO 5,00 X 5,00M, COM TABLADO DE NO MÍNIMO 30 CM DO SOLO E FECHAMENTO EM TODOS OS LADOS COM DISCIPLINADORES. TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DO PALCO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS, TAIS COMO MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO OU QUALQUER OUTRA DESPESA. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS NORMAS TÉCNICAS DO CREA/RN M. OBSERVAÇÕES: TODO ATERRAMENTO DEVERÁ SER FEITO SEGUINDO AS NORMAS E DIRETRIZES DO CORPO DE BOMBEIROS E ABNT. DEVERÁ SER APRESENTADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE SERVIÇO NA HORA DA MONTAGEM. OBS: A ART DEVERÁ SER EMITIDA E APRESENTADA EM ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA E COM A GUIA PAGA POR CONTA DO CONTRATADO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROFISSIONAL TÉCNICO DURANTE O EVENTO, PARA EVENTUAIS ACONTECIMENTOS INESPERADOS</p> | 4.439,00 | 30,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
|------|---|----------|-----------|--------|-------------|



|      |   |           |           |        |             |
|------|---|-----------|-----------|--------|-------------|
| 0003 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 12,00X 08,00 MT; DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 12 (FRENTE) X 08 (FUNDO) METROS, COM PISO DE 0,50 CM ATÉ 2,20 CM DO SOLO (DEPENDENDO DA NECESSIDADE DA PRODUÇÃO), COM PÉ DIREITO DE 8,00 METROS DE ALTURA SUSTENTANDO TETO EM COBERTURA CONTENDO TRELIÇAS FORMATO Q30 E/OU Q50, COBERTO DE LONA COM TRATAMENTO UV, ANTI-CHAMAS TENSIONADA, FORMATO 02 ÁGUAS, MONTADAS EM TORRES DE BOX TRUSS Q30 DE DURO ALUMÍNIO FIXADA AO SOLO POR MEIO DE SAPATAS. ESTRUTURA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO, FIXADOS POR PONTEIRAS DO TIPO ESTACA E ESTICADORES. PISO TODO FORRADO COM CARPETE NA COR PRETA, EM MÓDULOS METÁLICOS COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL 20MM, COM ESCADA DE ACESSO CONTENDO NO MÍNIMO 2,00M DE LARGURA. ÁREA DE PRODUÇÃO MEDINDO 60M² COM FECHAMENTO EM PLACAS GALVANIZADAS DE NO MÍNIMO 2,20M X 2,20M. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA FORMAÇÃO DE " ORELHAS" PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO TIPO P.A E ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO DE TELAS DE LED MEDINDO 4,00 X 4,00M NAS LATERAIS DIREITA E ESQUERDA DO PALCO. HOUSE-MIX MEDIDO 5,00 X 5,00M, COM TABLADO DE NO MÍNIMO 30 CM DO SOLO E FECHAMENTO EM TODOS OS LADOS COM DISCIPLINADORES TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DO PALCO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS, TAIS COMO MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO OU QUALQUER OUTRA DESPESA. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS NORMAS TÉCNICAS DO CREA/RN E CBM. OBSERVAÇÕES: TODO ATERRAMENTO DEVERÁ SER FEITO SEGUINDO AS NORMAS E DIRETRIZES DO CORPO DE BOMBEIROS E ABNT. DEVERÁ SER APRESENTADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE SERVIÇO NA HORA DA MONTAGEM. OBS: A ART DEVERÁ SER EMITIDA E APRESENTADA EM ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA E COM A GUIA PAGA POR CONTA DO CONTRATADO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROFISSIONAL TÉCNICO DURANTE O EVENTO, PARA EVENTUAIS ACONTECIMENTOS INESPERADO</p> | 6.238,22  | 20,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
| 0004 | <p>PALCO DE GRANDE PORTE: MÍNIMO DE 14M DE FRENTE POR 10 M DE FUNDO, MÍNIMO 09 M DE ALTURA PÉ DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO ATÉ O TETO, COM COBERTURA EM LONA NIGTH-DAY ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA. OBSERVAÇÃO: (INCLUIR NO ORÇAMENTO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COMBUSTÍVEL, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS).</p>  | 10.812,00 | 15,00 DIA | Aceito | Menor Preço |



|                      |   |              |           |     |        |             |
|----------------------|---|--------------|-----------|-----|--------|-------------|
| 0005                 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADES DISCIPLINADORAS; DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES DE PÚBLICO, CONFECCIONADOS EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO, MODULADOS NO TAMANHO DE 2,00 X 1,20M, DO TIPO TUBULAR FIXADO AO SOLO POR PÉS DE APOIO. ACABAMENTO EM PINTURA METALIZADA NA COR ALUMÍNIO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES. TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DO EQUIPAMENTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS TAIS COM MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO OU QUALQUER OUTRA DESPESA. OBSERVAÇÕES: DEVERÁ SER APRESENTADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE SERVIÇO NA HORA DA MONTAGEM. OBS: A ART DEVERÁ SER EMITIDA E APRESENTADA EM ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA E COM A GUIA PAGA POR CONTA DO CONTRATADO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROFISSIONAL TÉCNICO DURANTE O EVENTO, PARA EVENTUAIS ACONTECIMENTOS INESPERADOS. | 20,50        | 10.000,00 | M   | Aceito | Menor Preço |
| 0009                 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5X5; COM COBERTURA EM LONA BRANCA BLACK-OUT ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA E ALTURA DE 2,20 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL. TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS, TAIS COMO MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO OU QUALQUER OUTRA DESPESA. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS NORMAS TÉCNICAS DO CREA/RN E CBM. OBSERVAÇÕES: DEVERÁ SER APRESENTADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE SERVIÇO NA HORA DA MONTAGEM. OBS: A ART DEVERÁ SER EMITIDA E APRESENTADA EM ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA E COM A GUIA PAGA POR CONTA DO CONTRATADO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROFISSIONAL TÉCNICO DURANTE O EVENTO, PARA EVENTUAIS ACONTECIMENTOS INESPERADOS.   | 259,95       | 500,00    | UN  | Aceito | Menor Preço |
| 0012                 | CAMARIM : EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM FECHAMENTO EM TS MEDINDO 4X4, COM AR CONDICIONADO, ACESSO COM PORTA, 01 TOMADA, 02 SPOTS DE ILUMINAÇÃO.   | 3.100,00     | 50,00     | DIA | Aceito | Menor Preço |
| 0013                 | PRATICÁVEIS : TABLADO COM REGULAGEM DE 0,60 CENTÍMETRO A 1,0 METROS DE ALTURA, COM PISO EM COMPENSADO NAVAL E ACABAMENTO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NAS LATERAIS MEDINDO CADA PEÇA 1 METRO X 2 METROS ( PRÁTICÁVEIS) COM ATERRAMENTO.   | 140,00       | 600,00    | PC  | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |   | 1.051.787,95 |           |     |        |             |

148653



|      |  |          |           |        |             |
|------|--|----------|-----------|--------|-------------|
| 0006 | <p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO TIPO II (MÉDIO PORTE); 02 – CONSOLES DIGITAIS COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 02 – FONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 16 CAIXAS INDUSTRIALIZADAS DE TRÊS OU DUAS VIAS, COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUND STACKED, 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 2 FALANTES DE 18" CADA. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 6 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, COM NO MÍNIMO 2400WTS RMS POR CANAL EM 20HMS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE 56 CANAIS DE ENTRADA; TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60M; MAIN POWER TRIFÁSICO DE 63 AMPÈRES POR FASE; REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A E MONITOR; SISTEMA COM 8 MONITORES PASSIVOS TREE-WAY COM 02 FALANTES DE 12" + DRIVER CADA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 04 AMPLIFICADORES CADA, COM POSSIBILIDADE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO; SIDE FILL COMPOSTO POR 4 CAIXAS TREE-WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 4 DE SUBGRAVE COM FALANTES DE 18" ; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDE FILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 04 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000WATTS POR CANAL; MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADO DE 10.000WATTS PARA ALIMENTAÇÃO; MICROFONES COM PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA; 01 – OPERADOR TÉCNICO E 01 – AUXILIAR TÉCNICO. TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DO EQUIPAMENTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS, TAIS COMO MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS, TRANSPORTE</p> | 2.851,67 | 25,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
|------|--|----------|-----------|--------|-------------|



|      |   |          |           |        |             |
|------|---|----------|-----------|--------|-------------|
| 0007 | <p>SOM GRANDE PORTE: COM 02 MESAS DE SOM DIGITAL DE NO MÍNIMO 48 CANAIS COM 10 AUXILIARES: 01 PROCESSADOR DIGITAL DE 08 VIAS HOT SOUND DMS8 OU SIMILAR, 19 CAIXAS TIPO LINE DE NO MÍNIMO DUAS VIAS (MÉDIO E AGUDO) NO FLY, 19 CAIXAS PARA GRAVE MODELO SB 850, 04 AMPLIFICADORES PARA GRAVES DE NO MÍNIMO 5000 WALTS RMS CADA, 04 AMPLIFICADORES PARA OS AGUDOS DE NO MÍNIMO 3000 WALTS RMS CADA, 04 AMPLIFICADORES PARA OS AGUDOS DE NO MÍNIMO 1000 WALTS RMS CADA, KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 02 MICROFONES SEM FIO, 15 MICROFONES PARA PERCUSSÃO E VOCAL, COM O SEUS RESPECTIVOS PEDESTAIS. OBS1: TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADOS PARA EVITAR RUIDOS NO SOM E CHOQUE ELÉTRICOS. OBSERVAÇÃO: (INCLUIR NO ORÇAMENTO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COMBUSTÍVEL, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).</p> | 5.962,66 | 20,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
|------|---|----------|-----------|--------|-------------|



|                      |  |            |           |        |             |
|----------------------|--|------------|-----------|--------|-------------|
| 0011                 | <p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA; DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180KVA COM 380/220 VOLTS-60HZ-1.800RPM. EQUIPAMENTO COM MOTOR A DIESEL, 04(QUATRO) TEMPOS, INJEÇÃO DIRETA, 06(SEIS) CILINDROS DISPOSTOS EM LINHA 215CV, PARTIDA ELÉTRICA 12VCC, TURBO ALIMENTADO, REFRIGERADO À ÁGUA ATRAVÉS DE RADIADOR COM VENTILADOR SOPRANTE E TANQUE DE EXPANSÃO, COM REGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO, LIGAÇÃO ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL, FATOR DE POTÊNCIA 0,8 INDUTIVOS. COM QUADRO DE COMANDO E CONTROLE MANUAL CONTENDO BASICAMENTE 01 (UM) VOLTÍMETRO COM CHAVE SELETORA DE FASE, 01 (UM) AMPERÍMETRO COM CHAVE SELETORA DE FASES, 01 (UM) FREQUENCÍMETRO E 01 (UM) DISJUNTOR TRIPOLAR. CONJUNTO MONTADO SOBRE BASE METÁLICA CONSTRUÍDA EM LIGA U, COM ACOPLAMENTO DIRETO TIPO MONOBLOCO. MONTADO EM CONTÊINER TIPO SP (SILENCIOSO PESADO) TIPO PADRÃO 85 DB. TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS, TAIS COMO MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO OU QUALQUER OUTRA DESPESA, INCLUINDO O COMBUSTÍVEL PARA O FUNCIONAMENTO MÉDIO ENTRE 12:00 A 14:00HS. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS NORMAS TÉCNICAS DO CREA/RN E CBM. OBSERVAÇÕES: TODO ATERRAMENTO DEVERÁ SER FEITO SEGUINDO AS NORMAS E DIRETRIZES DO CORPO DE BOMBEIROS E ABNT. DEVERÁ SER APRESENTADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE SERVIÇO NA HORA DA MONTAGEM. OBS: A ART DEVERÁ SER EMITIDA E APRESENTADA EM ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA E COM A GUIA PAGA POR CONTA DO CONTRATADO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROFISSIONAL TÉCNICO DURANTE O EVENTO, PARA EVENTUAIS ACONTECIMENTOS INESPERADOS. EXTINTORES DE INCÊNDIO: DEVERÁ SER INSTALADO NO MÍNIMO 01 EXTINTOR DE INCÊNDIO (TIPO A, B,C) DE 06 KG. A CARGO DA CONTRATADA.</p> | 3.258,70   | 50,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |  | 353.479,95 |           |        |             |
| 148654               |  |            |           |        |             |



|                      |   |            |           |        |             |
|----------------------|---|------------|-----------|--------|-------------|
| 0008                 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO I; 12 – REFLETORES PAR 64 (FOCOS 01, 02 E 05) COM LÂMPADAS DE 1.000W E GELATINAS COM CORES VARIADAS; 06 MOVING BEAM SR200W; 02 STROB 3000W DMX; 16 PAR LED 5W RGBW; 02 MAX-BRUTT 04 LÂMPADAS; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 3000 DMX COM VENTILADOR; 01 MESA CONTROLADORA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO; 12 SET LIGHTS; 01 RACK DIMMER COM 24. CANAIS DE 4000W; 01 CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO SISTEMA; 01 TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO E AUXILIAR. TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS, TAIS COMO MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO OU QUALQUER OUTRA DESPESA. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS NORMAS TÉCNICAS DO CREA/RN E CBM. OBSERVAÇÕES: TODO ATERRAMENTO DEVERÁ SER FEITO SEGUINDO AS NORMAS E DIRETRIZES DO CORPO DE BOMBEIROS E ABNT. DEVERÁ SER APRESENTADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE SERVIÇO NA HORA DA MONTAGEM. OBS: A ART DEVERÁ SER EMITIDA E APRESENTADA EM ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA E COM A GUIA PAGA POR CONTA DO CONTRATADO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROFISSIONAL TÉCNICO DURANTE O EVENTO, PARA EVENTUAIS ACONTECIMENTOS INESPERADOS. | 4.661,67   | 20,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
| 0016                 | LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO: NAS MEDIDAS DE 06 A 10 DE METROS DE LARGURA POR 04 A 06 DE FUNDO COMO PÉ DIREITO DE 05 A 07 METROS DE ALTURA TODO EM BOX Q30 E Q 50.  | 2.999,50   | 10,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
| 0017                 | LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO: NAS MEDIDAS DE 12 A 14 DE METROS DE LARGURA POR 08 A 10 DE FUNDO COM PÉ DIREITO DE 08 A 10 METROS DE ALTURA TODO EM BOX Q30 E Q 50.   | 3.550,00   | 10,00 DIA | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |   | 158.728,40 |           |        |             |

148655





|                      |  |            |              |        |             |
|----------------------|--|------------|--------------|--------|-------------|
| 0010                 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS; BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MANUTENÇÃO DIÁRIAS E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO COM CAIXA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO VALOR DA DIÁRIAS, TAMBÉM MATERIAL PERTINENTE COM A MONTAGEM, EQUIPAMENTOS DE SUPORTE E/OU REPAROS, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO OU QUALQUER OUTRA DESPESA. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS NORMAS TÉCNICAS DO CREA/RN E CBM. OBSERVAÇÕES: DEVERÁ SER APRESENTADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE SERVIÇO NA HORA DA MONTAGEM. OBS: A ART DEVERÁ SER EMITIDA E APRESENTADA EM ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA E COM A GUIA PAGA POR CONTA DO CONTRATADO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROFISSIONAL TÉCNICO DURANTE O EVENTO, PARA EVENTUAIS ACONTECIMENTOS INESPERADOS. | 247,33     | 800,00 UN    | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |  | 197.864,00 |              |        |             |
| 148656               |  |            |              |        |             |
| 0014                 | MESA PLÁSTICA DEVERÁ TER AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MÍNIMAS: -1 MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, EMPILHÁVEL . OBSERVAÇÃO: (INCLUIR NO ORÇAMENTO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COMBUSTÍVEL, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).  | 5,72       | 3.000,00 UN  | Aceito | Menor Preço |
| 0015                 | CADEIRA PLÁSTICA PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA, SEM BRAÇO E CAPACIDADE PARA ATÉ 140KG, EMPILHÁVEL. AS CADEIRAS DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME NBR 14776:2001.   | 4,73       | 20.000,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |  | 111.760,00 |              |        |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                           |
|--------------------|-------------------------------------|
| 18/04/2024 - 09:47 | <a href="#">Edital e anexos.pdf</a> |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data                  | Assunto                                  | Frase   |
|-----------------------|--|---|
| 02/05/2024 - 11:17:57 | Negociação aberta para o processo 4/2024 | Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 148652,148653,148654,148656 do processo 4/2024.<br><br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 02/05/2024 - 11:17:57 | Negociação aberta para o processo 4/2024 | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 148655 do processo 4/2024.<br><br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                        |
| 02/05/2024 - 12:07:39 | Documentos solicitados para o processo   | Foram solicitadas diligências nos itens 148652,148653,148654,148656 do processo .<br><br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                   |



|                       |   |  |
|-----------------------|---|--|
| 02/05/2024 - 12:07:40 | Documentos solicitados para o processo 4/2024 | Foram solicitadas diligências no item 148655 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                     |
| 02/05/2024 - 13:51:47 |   | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 8652 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.             |
| 02/05/2024 - 13:52:22 |   | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 8653 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.             |
| 02/05/2024 - 13:52:47 |   | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 8654 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.             |
| 02/05/2024 - 13:53:09 |   | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 8656 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.             |
| 02/05/2024 - 17:49:28 | Envio de Propostas Readequadas                | Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 148652,148653,148654,148655,148656 do processo .<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 03/05/2024 - 07:57:29 |   | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 8652 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |
| 03/05/2024 - 07:58:22 |   | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 8653 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |
| 03/05/2024 - 07:59:15 |   | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 8654 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |
| 03/05/2024 - 08:00:01 |   | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 8655 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |
| 03/05/2024 - 08:01:10 |   | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 8656 do processo 4/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |

## Vencedores

**ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.003.806/0001-00 - Endereço: RUA TEOFIL0 BARBOSA DE LIMA - CEP: 59240000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99801-6000**

| Lote   | Item | Produto  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|--------|------|--|---------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 148652 |      | LOTE 1   |         |                   |            |              |             |
|        | 0001 | PÓRTICO DE ENTRADA<br>DIMENSÕES: 10mt de frente x 4mt de largura x 6mt de altura, 06 pés, 04 espaços 9mt x 1mt para 04 banners, estruturado em alumínio adonisado na cor fosca, iluminação através de spots light. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem, desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada). | ALUTENT | ALUTENT           | 15,00 DIA  | 2.000,00     | 30.000,00   |



|      |  |         |         |           |          |           |
|------|--|---------|---------|-----------|----------|-----------|
| 0002 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: 08,00x 06,00 mt; descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com as seguintes dimensões: 08 (frente) x 06 (fundo) metros, com piso de 0,50 cm até 2,20 cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em cobertura contendo treliças formato q30 e/ou q50, coberto de lona com tratamento uv, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de box truss q30 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas. estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiros do tipo estaca e esticadores. piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso contendo no mínimo 2,00m de largura. área de produção medindo 24m<sup>2</sup> com fechamento em placas galvanizadas de no mínimo 2,20m x 2,20m. estrutura em alumínio para formação de "orelhas" para instalação de sistemas de sonorização tipo p.a e estrutura para sustentação de telas de led medindo 4,00 x 4,00m nas laterais direita e esquerda do palco. house mix medido 5,00 x 5,00m, com tablado de no mínimo 30 cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores. todos os itens necessários para a montagem do palco deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN m. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados</p> | ALUTENT | ALUTENT | 30,00 DIA | 3.000,00 | 90.000,00 |
|------|--|---------|---------|-----------|----------|-----------|



|      |  |         |         |           |          |           |
|------|--|---------|---------|-----------|----------|-----------|
| 0003 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE:<br/> 12,00x 08,00 mt; descrição:<br/> locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com as seguintes dimensões: 12 (frente) x 08 (fundo) metros, com piso de 0,50 cm até 2,20 cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em cobertura contendo treliças formato q30 e/ou q50, coberto de lona com tratamento uv, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de box truss q30 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas. estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiros do tipo estaca e esticadores. piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso contendo no mínimo 2,00m de largura. área de produção medindo 60m<sup>2</sup> com fechamento em placas galvanizadas de no mínimo 2,20m x 2,20m. estrutura em alumínio para formação de "orelhas" para instalação de sistemas de sonorização tipo p.a e estrutura para sustentação de telas de led medindo 4,00 x 4,00m nas laterais direita e esquerda do palco. house-mix medido 5,00 x 5,00m, com tablado de no mínimo 30 cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores todos os itens necessários para a montagem do palco deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperado</p> | ALUTENT | ALUTENT | 20,00 DIA | 4.000,00 | 80.000,00 |
| 0004 | <p>PALCO DE GRANDE PORTE:<br/> mínimo de 14m de frente por 10 m de fundo, mínimo 09 m de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nigh-day estrutura em ferro e madeira. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, e hospedagem dos funcionários).</p>   | ALUTENT | ALUTENT | 15,00 DIA | 6.000,00 | 90.000,00 |



|               |   |          |          |             |          |                |
|---------------|---|----------|----------|-------------|----------|----------------|
| 0005          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADES DISCIPLINADORAS; descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores de público, confeccionados em aço ou ferro galvanizado, modulados no tamanho de 2,00 x 1,20m, do tipo tubular fixado ao solo por pés de apoio. acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, entre outras funcionalidades. todos os itens necessários para a montagem do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS tais com material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados. | ALUTENT  | ALUTENT  | 10.000,00 M | 19,90    | 199.000,00     |
| 0009          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5X5; com cobertura em lona branca black-out estilo chapéu de bruxa, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas para captação e escoamento de água e altura de 2.20 metros em seus pés de sustentação lateral. todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.   | ALUBAN   | ALUBAN   | 500,00 UN   | 230,00   | 115.000,00     |
| 0012          | CAMARIM : em alumínio anodizado com fechamento em TS medindo 4x4, com ar condicionado, acesso com porta, 01 tomada, 02 spots de iluminação.   | ALUMIPAC | ALUMIPAC | 50,00 DIA   | 2.000,00 | 100.000,00     |
| 0013          | PRATICAVEIS : Tablado com regulagem de 0,60 centímetro a 1,0 metros de altura, com piso em compensado naval e acabamento em estrutura de alumínio nas laterais medindo cada peça 1 metro x 2 metros ( praticáveis) com aterramento.   | MAYTECHm | MAYTECH  | 600,00 PC   | 125,00   | 75.000,00      |
| TOTAL DO LOTE |   |          |          |             |          | R\$ 779.000,00 |

148653 LOTE 2



|      |  |        |        |           |          |           |
|------|--|--------|--------|-----------|----------|-----------|
| 0006 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO TIPO II (MÉDIO PORTE); 02 – consoles digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 02 – fontes de alimentação; sistema de sonorização line array, composto por 16 caixas industrializadas de três ou duas vias, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em ground stacked, 16 caixas de subgrave com 2 falantes de 18" cada. sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe d, com no mínimo 2400wts rms por canal em 2ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada; transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60m; main power trifásico de 63 ampères por fase; regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a e monitor; sistema com 8 monitores passivos tree-way com 02 falantes de 12" + driver cada; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 04 amplificadores cada, com possibilidade atender 12 vias de monitoração; side fill composto por 4 caixas tree-way de alta frequência e 4 de subgrave com falantes de 18" ; sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 rack com 04 amplificadores classe d, potência mínima de 1000watts por canal; main power trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolado de 10.000watts para alimentação; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos, cabos e conexões para ligar todo o sistema; 01 – operador técnico e 01 – auxiliar técnico. todos os itens necessários para a montagem do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transpo | YAMARA | YAMARA | 25,00 DIA | 2.300,00 | 57.500,00 |
| 0007 | SOM GRANDE PORTE: com 02 mesas de som digital de no mínimo 48 canais com 10 auxiliares: 01 processador digital de 08 vias hot sound dms8 ou similar, 19 caixas tipo line de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly, 19 caixas para grave modelo sb 850, 04 amplificadores para graves de no mínimo 5000 walts rms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 3000 walts rms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 1000 walts rms cada, Kit de microfones para bateria, 02 microfones sem fio, 15 microfones para percussão e vocal, com o seus respectivos pedestais. Obs1: todos os equipamentos devem estar devidamente aterrados para evitar ruídos no som e choque elétricos. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).   | YAMARA | YAMARA | 20,00 DIA | 4.125,00 | 82.500,00 |



|               |   |        |        |           |          |                |
|---------------|---|--------|--------|-----------|----------|----------------|
| 0011          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA; descrição: locação, instalação e operação de grupo gerador 180kva com 380/220 volts-60hz-1.800rpm. equipamento com motor a diesel, 04(quatro) tempos, injeção direta, 06(seis) cilindros dispostos em linha 215cv, partida elétrica 12vcc, turbo alimentado, refrigerado à água através de radiador com ventilador soprante e tanque de expansão, com regulador eletrônico de tensão, ligação estrela com neutro acessível, fator de potência 0,8 indutivos, com quadro de comando e controle manual contendo basicamente 01 (um) voltímetro com chave seletora de fase, 01 (um) amperímetro com chave seletora de fases, 01 (um) frequencímetro e 01 (um) disjuntor tripolar. Conjunto montado sobre base metálica construída em liga u, com acoplamento direto tipo monobloco. montado em contêiner tipo sp (silencioso pesado) tipo padrão 85 db. todos os itens necessários para o funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa, incluindo o combustível para o funcionamento médio entre 12:00 a 14:00hs. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados. extintores de incêndio: deverá ser instalado no mínimo 01 extintor de incêndio (tipo a, b,c) de 06 kg, a cargo da contratada. | STEMAC | STEMAC | 50,00 DIA | 2.400,00 | 120.000,00     |
| TOTAL DO LOTE |   |        |        |           |          | R\$ 260.000,00 |
| 148654        | LOTE 3  |        |        |           |          |                |



|               |   |           |           |           |          |                |
|---------------|---|-----------|-----------|-----------|----------|----------------|
| 0008          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO I; 12 – refletores par 64 (focos 01, 02 e 05) com lâmpadas de 1.000w e gelatinas com cores variadas; 06 moving beam sr200w; 02 strobo 3000w dmx; 16 par led 5w rgbw; 02 max- brutt 04 lâmpadas; 01 máquina de fumaça 3000 dmx com ventilador; 01 mesa controladora compatível com o equipamento; 12 set lights; 01 rack dimmer com 24. canais de 4000w; 01 cabos e conexões para ligar todo sistema; 01 técnico de iluminação e auxiliar. todos os itens necessários para o funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados. | STAR      | STAR      | 20,00 DIA | 3.400,00 | 68.000,00      |
| 0016          | LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO: nas medidas de 06 a 10 de metros de largura por 04 a 06 de fundo como pé direito de 05 a 07 metros de altura todo em box Q30 e Q 50.  | ALUTENT   | ALUTENT   | 10,00 DIA | 2.500,00 | 25.000,00      |
| 0017          | LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO: nas medidas de 12 a 14 de metros de largura por 08 a 10 de fundo com pé direito de 08 a 10 metros de altura todo em box Q30 e Q 50.   | ALUTENT   | ALUTENT   | 10,00 DIA | 2.500,00 | 25.000,00      |
| TOTAL DO LOTE |   |           |           |           |          | R\$ 118.000,00 |
| 148655        | LOTE 4  |           |           |           |          |                |
| 0010          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS; banheiros químicos individuais, portáteis, com manutenção DIÁRIAS e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto com caixa dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado. todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.   | POLY JONH | POLY JONH | 800,00 UN | 125,00   | 100.000,00     |
| TOTAL DO LOTE |   |           |           |           |          | R\$ 100.000,00 |
| 148656        | LOTE 5  |           |           |           |          |                |





|                   |   |          |          |              |      |                  |
|-------------------|---|----------|----------|--------------|------|------------------|
| 0014              | MESA PLÁSTICA deverá ter as seguintes especificações:<br>Mínimas: -1 Mesa plástica quadrada na cor branca, medindo 70 x 70 cm, empilhável.<br>OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada). | TOPPLAST | TOPPLAST | 3.000,00 UN  | 6,00 | 18.000,00        |
| 0015              | CADEIRA PLÁSTICA preferencialmente na cor branca, sem braço e capacidade para até 140kg, empilhável. As cadeiras deverão possuir certificação do INMETRO, conforme NBR 14776:2001.  | TOPPLAST | TOPPLAST | 20.000,00 UN | 4,05 | 81.000,00        |
| TOTAL DO LOTE     |   |          |          |              |      | R\$ 99.000,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |          |          |              |      | R\$ 1.356.000,00 |

## Declarações Obrigatórias

| Título   | Declaração   |
|--|--|
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.   |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.  |
| Declaração de proposta econômica                 | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.  |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.  |
| Declaração de Acessibilidade                     | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.               |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.   |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 48652 - ITEM 0001 - PÓRTICO DE ENTRADA DIMENSÕES: 10mt de frente x 4mt de largura x 6mt de altura, 06 pés, 04 espaços 9mt x 1mt para 04 banners, estruturado em alumínio adonizado na cor fosca, iluminação através de spots light. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:43:55 | CONFORME DETALHAMENTO | DIVERSOS             | 15,00      | R\$3.846,57 | R\$ 57.698,55 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:53:02 | ALUTENT               | ALUTENT              | 15,00      | R\$3.846,57 | R\$ 57.698,55 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:33:52 | PORTICO               | ALUMIFRAME           | 15,00      | R\$3.846,50 | R\$ 57.697,50 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:40:38 | ESTRUTURAS METALICAS  | ESTRUTURAS METALICAS | 15,00      | R\$3.840,00 | R\$ 57.600,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:49:34 | PRÓPRIO               | PRÓPRIO              | 15,00      | R\$3.700,00 | R\$ 55.500,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:03:13 | Q30 BOX TRUSS         | BARRA METAIS         | 15,00      | R\$3.500,00 | R\$ 52.500,00 | Sim         |
| SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                       | 17.811.863/0001-41 | 01/05/2024 - 16:15:06 | auratec               | auratec              | 15,00      | R\$3.846,57 | R\$ 57.698,55 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 18:59:02 | serviço               | serviço              | 15,00      | R\$3.846,57 | R\$ 57.698,55 | Sim         |



|                               |                    |                       |              |              |       |             |               |     |
|-------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|--------------|-------|-------------|---------------|-----|
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA  | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 20:58:58 | BARRA METAIS | BARRA METAIS | 15,00 | R\$3.846,57 | R\$ 57.698,55 | Sim |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:52:53 | propria      | propria      | 15,00 | R\$3.846,57 | R\$ 57.698,55 | Sim |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS    | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:27 | Pro Service  | Pro Service  | 15,00 | R\$3.846,00 | R\$ 57.690,00 | Sim |

**LOTE 48652 - ITEM 0002 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: 08,00x 06,00 mt; descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com as seguintes dimensões: 08 (frente) x 06 (fundo) metros, com piso de 0,50 cm até 2,20 cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em cobertura contendo treliças formato q30 e/ou q50, coberto de lona com tratamento uv, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de box truss q30 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas. estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiras do tipo estaca e esticadores. piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso contendo no mínimo 2,00m de largura. área de produção medindo 24m² com fechamento em placas galvanizadas de no mínimo 2,20m x 2,20m. estrutura em alumínio para formação de "orelhas" para instalação de sistemas de sonorização tipo p.a e estrutura para sustentação de telas de led medindo 4,00 x 4,00m nas laterais direita e esquerda do palco. house mix medido 5,00 x 5,00m, com tablado de no mínimo 30 cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores. todos os itens necessários para a montagem do palco deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN m. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                 | Marca/ Fabricante                | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--|----------------------------------|------------|-------------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:44:29 | CONFORME DETALHAMENTO                  | DIVERSOS                         | 30,00      | R\$4.439,00 | R\$ 133.170,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:53:44 | ALUTENT                                | ALUTENT                          | 30,00      | R\$4.439,00 | R\$ 133.170,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:27:43 | PALCO PEQUENO                          | GERDAU/TATICA                    | 30,00      | R\$4.439,00 | R\$ 133.170,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:42:03 | BARRA METAIS                           | BARRA METAIS                     | 30,00      | R\$4.430,00 | R\$ 132.900,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:50:08 | PRÓPRIO                                | PRÓPRIO                          | 30,00      | R\$4.300,00 | R\$ 129.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:03:37 | SISTEMA MODULAR DE ENCAIXES/DUAS ÁGUAS | BARRA METAIS                     | 30,00      | R\$4.200,00 | R\$ 126.000,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 18:59:42 | serviço                                | serviço                          | 30,00      | R\$4.439,00 | R\$ 133.170,00 | Sim         |
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                        | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:01:35 | BARRA METAIS / Q30-50 / ALUMITEC       | BARRA METAIS / Q30-50 / ALUMITEC | 30,00      | R\$4.439,00 | R\$ 133.170,00 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:53:27 | propria                                | propria                          | 30,00      | R\$4.439,00 | R\$ 133.170,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service                            | Pro Service                      | 30,00      | R\$4.439,00 | R\$ 133.170,00 | Sim         |

**LOTE 48652 - ITEM 0003 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 12,00x 08,00 mt; descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com as seguintes dimensões: 12 (frente) x 08 (fundo) metros, com piso de 0,50 cm até 2,20 cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em cobertura contendo treliças formato q30 e/ou q50, coberto de lona com tratamento uv, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de box truss q30 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas. estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiras do tipo estaca e esticadores. piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso contendo no mínimo 2,00m de largura. área de produção medindo 60m² com fechamento em placas galvanizadas de no mínimo 2,20m x 2,20m. estrutura em alumínio para formação de "orelhas" para instalação de sistemas de sonorização tipo p.a e estrutura para sustentação de telas de led medindo 4,00 x 4,00m nas laterais direita e esquerda do palco. house-mix medido 5,00 x 5,00m, com tablado de no mínimo 30 cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores todos os itens necessários para a montagem do palco deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperado**

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:45:10 | CONFORME DETALHAMENTO | DIVERSOS          | 20,00      | R\$6.238,22 | R\$ 124.764,40 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:54:18 | ALUTENT               | ALUTENT           | 20,00      | R\$6.238,22 | R\$ 124.764,40 | Sim         |



|   |                    |                       |  |                                  |       |             |                |     |
|---|--------------------|-----------------------|--|----------------------------------|-------|-------------|----------------|-----|
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:28:25 | PALCO MEDIO                            | GERDAU/TATICA                    | 20,00 | R\$6.238,22 | R\$ 124.764,40 | Sim |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:45:16 | BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS         | BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS   | 20,00 | R\$6.230,00 | R\$ 124.600,00 | Sim |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:50:47 | PRÓPRIO                                | PRÓPRIO                          | 20,00 | R\$6.000,00 | R\$ 120.000,00 | Sim |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:04:01 | SISTEMA MODULAR DE ENCAIXES/DUAS ÁGUAS | BARRA METAIS                     | 20,00 | R\$6.050,00 | R\$ 121.000,00 | Sim |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:00:20 | serviço                                | serviço                          | 20,00 | R\$6.238,22 | R\$ 124.764,40 | Sim |
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                        | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:01:42 | BARRA METAIS / Q30-50 / ALUMITEC       | BARRA METAIS / Q30-50 / ALUMITEC | 20,00 | R\$6.238,22 | R\$ 124.764,40 | Sim |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:53:46 | propria                                | propria                          | 20,00 | R\$6.238,22 | R\$ 124.764,40 | Sim |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service                            | Pro Service                      | 20,00 | R\$6.238,00 | R\$ 124.760,00 | Sim |

**LOTE 48652 - ITEM 0004 - PALCO DE GRANDE PORTE: mínimo de 14m de frente por 10 m de fundo, mínimo 09 m de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona night-day estrutura em ferro e madeira. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, e hospedagem dos funcionários).**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                 | Marca/ Fabricante                | Quantidade | Lance        | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--|----------------------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:45:41 | CONFORME DETALHAMENTO                  | DIVERSOS                         | 15,00      | R\$10.812,00 | R\$ 162.180,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:54:55 | ALUTENT                                | ALUTENT                          | 15,00      | R\$10.812,00 | R\$ 162.180,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:29:06 | PALCO GRANDE                           | GERDAU/TATICA                    | 15,00      | R\$10.812,00 | R\$ 162.180,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:45:53 | BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS         | BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS   | 15,00      | R\$10.810,00 | R\$ 162.150,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:51:17 | PRÓPRIO                                | PRÓPRIO                          | 15,00      | R\$10.000,00 | R\$ 150.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:04:32 | SISTEMA MODULAR DE ENCAIXES/DUAS ÁGUAS | BARRA METAIS                     | 15,00      | R\$10.400,00 | R\$ 156.000,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:00:57 | serviço                                | serviço                          | 15,00      | R\$10.812,00 | R\$ 162.180,00 | Sim         |
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                        | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:02:23 | BARRA METAIS / Q30-50 / ALUMITEC       | BARRA METAIS / Q30-50 / ALUMITEC | 15,00      | R\$10.812,00 | R\$ 162.180,00 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:54:13 | propria                                | propria                          | 15,00      | R\$10.812,00 | R\$ 162.180,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service                            | Pro Service                      | 15,00      | R\$10.812,00 | R\$ 162.180,00 | Sim         |

**LOTE 48652 - ITEM 0005 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADES DISCIPLINADORAS; descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores de público, confeccionados em aço ou ferro galvanizado, modulados no tamanho de 2,00 x 1,20m, do tipo tubular fixado ao solo por pés de apoio. acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, entre outras funcionalidades. todos os itens necessários para a montagem do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS tais com material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.**

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total    | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|----------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:46:12 | CONFORME DETALHAMENTO | DIVERSOS          | 10.000,00  | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:55:32 | ALUTENT               | ALUTENT           | 10.000,00  | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:29:53 | GRADE DISCIPLINADORA  | GERDAU/TATICA     | 10.000,00  | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:46:45 | TOLDOS RODRIGUES      | TOLDOS RODRIGUES  | 10.000,00  | R\$20,00 | R\$ 200.000,00 | Sim         |



|   |                    |                       |              |              |           |          |                |     |
|---|--------------------|-----------------------|--------------|--------------|-----------|----------|----------------|-----|
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:51:59 | PRÓPRIO      | PRÓPRIO      | 10.000,00 | R\$20,00 | R\$ 200.000,00 | Sim |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:04:55 | GRADIL       | BARRA METAIS | 10.000,00 | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:01:25 | serviço      | serviço      | 10.000,00 | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim |
| W.R PRODUcoes E EVENTOS LTDA                        | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:03:19 | BARRA METAIS | BARRA METAIS | 10.000,00 | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim |
| MEGA LOCACoes E SERVICOS LTDA                       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:54:30 | propria      | propria      | 10.000,00 | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service  | Pro Service  | 10.000,00 | R\$20,50 | R\$ 205.000,00 | Sim |

**LOTE 48652 - ITEM 0009 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5X5; com cobertura em lona branca black-out estilo chapéu de bruxa, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas para captação e escoamento de água e altura de 2,20 metros em seus pés de sustentação lateral. todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                            | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance     | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:46:44 | CONFORME DETALHAMENTO             | DIVERSOS                          | 500,00     | R\$259,95 | R\$ 129.975,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:56:16 | ALUBAN                            | ALUBAN                            | 500,00     | R\$259,95 | R\$ 129.975,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:30:52 | TENDA 5X5                         | GERDAU/TATICA                     | 500,00     | R\$259,95 | R\$ 129.975,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:48:23 | CHAPEU DE BRUXA, TOLDOS RODRIGUES | CHAPEU DE BRUXA, TOLDOS RODRIGUES | 500,00     | R\$255,00 | R\$ 127.500,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:52:26 | PRÓPRIO                           | PRÓPRIO                           | 500,00     | R\$250,00 | R\$ 125.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:05:19 | CHAPÉU DE BRUXA                   | BARRA METAIS                      | 500,00     | R\$250,00 | R\$ 125.000,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:02:01 | serviço                           | serviço                           | 500,00     | R\$259,95 | R\$ 129.975,00 | Sim         |
| W.R PRODUcoes E EVENTOS LTDA                        | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:04:09 | BARRA METAIS / TOLDO RODRIGUES    | BARRA METAIS / TOLDO RODRIGUES    | 500,00     | R\$259,95 | R\$ 129.975,00 | Sim         |
| MEGA LOCACoes E SERVICOS LTDA                       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:55:00 | propria                           | propria                           | 500,00     | R\$259,95 | R\$ 129.975,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service                       | Pro Service                       | 500,00     | R\$259,95 | R\$ 129.975,00 | Sim         |

**LOTE 48652 - ITEM 0012 - CAMARIM : em alumínio anodizado com fechamento em TS medindo 4x4, com ar condicionado, acesso com porta, 01 tomada, 02 spots de iluminação.**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:47:14 | CONFORME DETALHAMENTO | DIVERSOS          | 50,00      | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:57:10 | ALUMIPAC              | ALUMIPAC          | 50,00      | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:31:37 | CAMARIM 4X4           | ALUMIPAC/TATICA   | 50,00      | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:49:34 | AÇO GALVANIZADO       | AÇO GALVANIZADO   | 50,00      | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:53:00 | PRÓPRIO               | PRÓPRIO           | 50,00      | R\$3.000,00 | R\$ 150.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:05:41 | OCTANORM              | OCTANORM          | 50,00      | R\$2.750,00 | R\$ 137.500,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:02:34 | serviço               | serviço           | 50,00      | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim         |



|                               |                    |                       |                         |                         |       |             |                |     |
|-------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------|-------------|----------------|-----|
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA  | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:05:20 | ALUMI TEC / TS OCTANORM | ALUMI TEC / TS OCTANORM | 50,00 | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:55:17 | propria                 | propria                 | 50,00 | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS    | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service             | Pro Service             | 50,00 | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim |

**LOTE 48652 - ITEM 0013 - PRATICAVEIS : Tablado com regulagem de 0,60 centímetro a 1,0 metros de altura, com piso em compensado naval e acabamento em estrutura de alumínio nas laterais medindo cada peça 1 metro x 2 metros ( praticáveis) com aterramento.**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                         | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:47:41 | CONFORME DETALHAMENTO          | DIVERSOS                       | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:57:43 | MAYTECHm                       | MAYTECH                        | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:32:09 | PRATICAVEIS                    | ALUMIPAC/TATICA                | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:50:02 | BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS | BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:53:24 | PRÓPRIO                        | PRÓPRIO                        | 600,00     | R\$130,00 | R\$ 78.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:05:58 | PRATICÁVEL                     | BARRA METAIS                   | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:03:37 | serviço                        | serviço                        | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                        | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:06:25 | BARRA METAIS / ALUMI TEC       | BARRA METAIS / ALUMI TEC       | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:55:36 | propria                        | propria                        | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service                    | Pro Service                    | 600,00     | R\$140,00 | R\$ 84.000,00 | Sim         |

**LOTE 48653 - ITEM 0006 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO TIPO II (MÉDIO PORTE); 02 – consoles digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 02 – fontes de alimentação; sistema de sonorização line array, composto por 16 caixas industrializadas de três ou duas vias, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em ground stacked, 16 caixas de subgrave com 2 falantes de 18” cada. sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe d, com no mínimo 2400wts rms por canal em 2ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicable de 56 canais de entrada; transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60m; main power trifásico de 63 ampères por fase; regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a e monitor; sistema com 8 monitores passivos tree-way com 02 falantes de 12” + driver cada; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 04 amplificadores cada, com possibilidade atender 12 vias de monitoração; side fill composto por 4 caixas tree-way de alta frequência e 4 de subgrave com falantes de 18” ; sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 rack com 04 amplificadores classe d, potência mínima de 1000watts por canal; main power trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolado de 10.000watts para alimentação; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos, cabos e conexões para ligar todo o sistema; 01 – operador técnico e 01 – auxiliar técnico. todos os itens necessários para a montagem do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transpo**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:50:59 | CONFORME DETALHAMENTO    | DIVERSOS          | 25,00      | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:48:50 | YAMARA                   | YAMARA            | 25,00      | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75 | Sim         |
| L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-11 | 30/04/2024 - 11:14:12 | serviço                  | serviço           | 25,00      | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:51:00 | YAMAHA, ALESSIS          | YAMAHA, ALESSIS   | 25,00      | R\$2.850,00 | R\$ 71.250,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:55:02 | PRÓPRIO                  | PRÓPRIO           | 25,00      | R\$2.700,00 | R\$ 67.500,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:07:23 | SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL | DIVERSOS          | 25,00      | R\$2.750,00 | R\$ 68.750,00 | Sim         |



|   |                    |                       |                                      |                                      |       |             |                |     |
|---|--------------------|-----------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------|-------------|----------------|-----|
| SOARES E SOARES SERVICOS LTDA             | 17.811.863/0001-41 | 01/05/2024 - 16:18:37 | estaner, yamaha, bereng, houd, saraz | estaner, yamaha, bereng, houd, saraz | 25,00 | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75  | Sim |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA       | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:04:16 | serviço                              | serviço                              | 25,00 | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75  | Sim |
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA              | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:10:53 | LS AUDIO / TGR BRASIL / YAMAHA / DBX | LS AUDIO / TGR BRASIL / YAMAHA / DBX | 25,00 | R\$8.000,00 | R\$ 200.000,00 | Sim |
| M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS | 20.953.509/0001-66 | 01/05/2024 - 21:48:43 | P.A. MACHINE                         | P.A. MACHINE                         | 25,00 | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75  | Sim |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA             | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:55:59 | propria                              | propria                              | 25,00 | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75  | Sim |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service                          | Pro Service                          | 25,00 | R\$2.851,67 | R\$ 71.291,75  | Sim |

**LOTE 48653 - ITEM 0007 - SOM GRANDE PORTE: com 02 mesas de som digital de no mínimo 48 canais com 10 auxiliares: 01 processador digital de 08 vias hot sound dms8 ou similar, 19 caixas tipo line de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly, 19 caixas para grave modelo sb 850, 04 amplificadores para graves de no mínimo 5000 wats rms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 3000 wats rms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 1000 wats rms cada, Kit de microfones para bateria, 02 microfones sem fio, 15 microfones para percussão e vocal, com o seus respectivos pedestais. Obs1: todos os equipamentos devem estar devidamente aterrados para evitar ruídos no som e choque elétricos. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                               | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance        | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:51:33 | CONFORME DETALHAMENTO                | DIVERSOS                             | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:49:31 | YAMARA                               | YAMARA                               | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |
| L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-11 | 30/04/2024 - 11:13:05 | serviço                              | serviço                              | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:51:25 | YAMAHA, ALESSIS                      | YAMAHA, ALESSIS                      | 20,00      | R\$5.960,00  | R\$ 119.200,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:55:35 | PRÓPRIO                              | PRÓPRIO                              | 20,00      | R\$5.800,00  | R\$ 116.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:07:47 | SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL             | DIVERSOS                             | 20,00      | R\$5.800,00  | R\$ 116.000,00 | Sim         |
| SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | 17.811.863/0001-41 | 01/05/2024 - 16:19:48 | estaner, yamaha, bereng, houd, saraz | estaner, yamaha, bereng, houd, saraz | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                       | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:04:48 | serviço                              | serviço                              | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                              | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:10:57 | LS AUDIO / TGR BRASIL / YAMAHA / DBX | LS AUDIO / TGR BRASIL / YAMAHA / DBX | 20,00      | R\$10.500,00 | R\$ 210.000,00 | Sim         |
| M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | 20.953.509/0001-66 | 01/05/2024 - 21:49:22 | LS AUDIO MOD FLY                     | LS AUDIO MOD FLY                     | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                             | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:56:16 | propria                              | propria                              | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                                | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service                          | Pro Service                          | 20,00      | R\$5.962,66  | R\$ 119.253,20 | Sim         |

**LOTE 48653 - ITEM 0011 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA; descrição: locação, instalação e operação de grupo gerador 180kva com 380/220 volts-60hz- 1.800rpm. equipamento com motor a diesel, 04(quatro) tempos, injeção direta, 06(seis) cilindros dispostos em linha 215cv, partida elétrica 12vcc, turbo alimentado, refrigerado à água através de radiador com ventilador soprante e tanque de expansão, com regulador eletrônico de tensão, ligação estrela com neutro acessível, fator de potência 0,8 indutivos. com quadro de comando e controle manual contendo basicamente 01 (um) voltímetro com chave seletora de fase, 01 (um) amperímetro com chave seletora de fases, 01 (um) frequencímetro e 01 (um) disjuntor tripolar. Conjunto montado sobre base metálica construída em liga u, com acoplamento direto tipo monobloco. montado em contêiner tipo sp (silencioso pesado) tipo padrão 85 db. todos os itens necessários para o funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa, incluindo o combustível para o funcionamento médio entre 12:00 a 14:00hs. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. Obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados. extintores de incêndio: deverá ser instalado no mínimo 01 extintor de incêndio (tipo a, b, c) de 06 kg, a cargo da contratada.**



| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------|-------------|----------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:52:19 | CONFORME DETALHAMENTO | DIVERSOS             | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:50:07 | STEMAC                | STEMAC               | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-11 | 30/04/2024 - 11:14:57 | serviço               | serviço              | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:52:20 | CUMMINS               | CUMMINS              | 50,00      | R\$3.255,00 | R\$ 162.750,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:56:21 | STEMAC                | STEMAC               | 50,00      | R\$3.100,00 | R\$ 155.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:08:10 | CARENADO              | MWM/CUMMINS/STEMAC   | 50,00      | R\$3.250,00 | R\$ 162.500,00 | Sim         |
| SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | 17.811.863/0001-41 | 01/05/2024 - 16:21:48 | stemac                | stemac               | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                       | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:05:28 | serviço               | serviço              | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| W.R PRODUcoes E EVENTOS LTDA                              | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:12:04 | LEON HEIMER / STEMAC  | LEON HEIMER / STEMAC | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | 20.953.509/0001-66 | 01/05/2024 - 21:49:55 | STEMAC                | STEMAC               | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                             | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:56:31 | propria               | propria              | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                                | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service           | Pro Service          | 50,00      | R\$3.258,70 | R\$ 162.935,00 | Sim         |

**LOTE 48654 - ITEM 0008 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO I; 12 – refletores par 64 (focos 01, 02 e 05) com lâmpadas de 1.000w e gelatinas com cores variadas; 06 moving beam sr200w; 02 strob 3000w dmx; 16 par led 5w rgbw; 02 max-brutt 04 lâmpadas; 01 máquina de fumaça 3000 dmx com ventilador; 01 mesa controladora compatível com o equipamento; 12 set lights; 01 rack dimmer com 24. canais de 4000w; 01 cabos e conexões para ligar todo sistema; 01 técnico de iluminação e auxiliar. todos os itens necessários para o funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: todo aterramento deverá ser feito seguindo as normas e diretrizes do corpo de bombeiros e ABNT. deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                  | Marca/ Fabricante       | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:53:16 | CONFORME DETALHAMENTO   | DIVERSOS                | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:47:26 | STAR                    | STAR                    | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |
| L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-11 | 30/04/2024 - 11:16:00 | serviço                 | serviço                 | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:53:13 | ONE LIGHT               | ONE LIGHT               | 20,00      | R\$4.660,00 | R\$ 93.200,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:57:01 | PRO LIGHT               | PRO LIGHT               | 20,00      | R\$4.500,00 | R\$ 90.000,00 | Sim         |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-82 | 01/05/2024 - 13:08:40 | ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL | ONE LIGHT/PRO LIGHT/LPG | 20,00      | R\$4.550,00 | R\$ 91.000,00 | Sim         |
| SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | 17.811.863/0001-41 | 01/05/2024 - 16:23:18 | Prolat, Briwak          | Prolat, Briwak          | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                       | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:06:10 | serviço                 | serviço                 | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |
| W.R PRODUcoes E EVENTOS LTDA                              | 20.863.529/0001-46 | 01/05/2024 - 21:13:55 | ONE LIGHT / LPG BRASIL  | ONE LIGHT / LPG BRASIL  | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |
| M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | 20.953.509/0001-66 | 01/05/2024 - 21:50:33 | PROLIGHT                | PROLIGHT                | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                             | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:56:53 | propria                 | propria                 | 20,00      | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim         |



|                               |                        |                          |             |             |       |             |               |     |
|-------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------|-------------|-------|-------------|---------------|-----|
| JAIR RODRIGO SILVA<br>EVENTOS | 15.214.591/0001-<br>77 | 02/05/2024 -<br>07:27:28 | Pro Service | Pro Service | 20,00 | R\$4.661,67 | R\$ 93.233,40 | Sim |
|-------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------|-------------|-------|-------------|---------------|-----|

**LOTE 48654 - ITEM 0016 - LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO: nas medidas de 06 a 10 de metros de largura por 04 a 06 de fundo como pé direito de 05 a 07 metros de altura todo em box Q30 e Q 50.**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| E C DA SILVA DIAS  | 27.764.605/0001-<br>05 | 19/04/2024 -<br>11:53:58 | CONFORME<br>DETALHAMENTO | DIVERSOS          | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| ANDERSON M. A DE<br>OLIVEIRA EIRELI ME                             | 15.003.806/0001-<br>00 | 25/04/2024 -<br>10:45:18 | ALUTENT                  | ALUTENT           | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| L & N SERVICOS E<br>EVENTOS DE<br>SONORIZACAO E<br>ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-<br>11 | 30/04/2024 -<br>11:16:43 | serviço                  | serviço           | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| DENISE MOURA DO<br>NASCIMENTO                                      | 17.886.274/0001-<br>22 | 30/04/2024 -<br>15:54:14 | BARRA METAIS             | BARRA METAIS      | 10,00      | R\$2.995,00 | R\$ 29.950,00 | Sim            |
| X7E<br>EMPREENHIMENTO<br>LTDA                                      | 22.594.152/0001-<br>00 | 30/04/2024 -<br>23:57:28 | PRÓPRIO                  | PRÓPRIO           | 10,00      | R\$2.800,00 | R\$ 28.000,00 | Sim            |
| ZERO OITO TRES<br>SERVICOS,<br>PRODUCOES E<br>EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-<br>82 | 01/05/2024 -<br>13:09:02 | Q30 BOX TRUSS            | BARRA METAIS      | 10,00      | R\$2.900,00 | R\$ 29.000,00 | Sim            |
| SOARES E SOARES<br>SERVICOS LTDA                                   | 17.811.863/0001-<br>41 | 01/05/2024 -<br>16:24:06 | Auratc                   | Auratc            | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| MRC SERVICOS E<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                          | 27.015.710/0001-<br>41 | 01/05/2024 -<br>19:06:45 | serviço                  | serviço           | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| W.R PRODUCOES E<br>EVENTOS LTDA                                    | 20.863.529/0001-<br>46 | 01/05/2024 -<br>21:15:25 | BARRA METAIS             | BARRA METAIS      | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| M. H. CHIANCA DE<br>ARAUJO COMERCIO<br>SERVICOS                    | 20.953.509/0001-<br>66 | 01/05/2024 -<br>21:51:11 | ALUTENT                  | ALUTENT           | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| MEGA LOCACOES E<br>SERVICOS LTDA                                   | 26.850.281/0001-<br>65 | 01/05/2024 -<br>22:57:07 | propria                  | propria           | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |
| JAIR RODRIGO SILVA<br>EVENTOS                                      | 15.214.591/0001-<br>77 | 02/05/2024 -<br>07:27:28 | Pro Service              | Pro Service       | 10,00      | R\$2.999,50 | R\$ 29.995,00 | Sim            |

**LOTE 48654 - ITEM 0017 - LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO: nas medidas de 12 a 14 de metros de largura por 08 a 10 de fundo com pé direito de 08 a 10 metros de altura todo em box Q30 e Q 50.**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo                               | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| E C DA SILVA DIAS  | 27.764.605/0001-<br>05 | 19/04/2024 -<br>11:54:25 | CONFORME<br>DETALHAMENTO             | DIVERSOS                             | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| ANDERSON M. A DE<br>OLIVEIRA EIRELI ME                             | 15.003.806/0001-<br>00 | 25/04/2024 -<br>10:44:01 | ALUTENT                              | ALUTENT                              | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| L & N SERVICOS E<br>EVENTOS DE<br>SONORIZACAO E<br>ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-<br>11 | 30/04/2024 -<br>11:17:23 | serviço                              | serviço                              | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| DENISE MOURA DO<br>NASCIMENTO                                      | 17.886.274/0001-<br>22 | 30/04/2024 -<br>15:55:07 | BARRA METAIS,<br>PRIME<br>ESTRUTURAS | BARRA METAIS,<br>PRIME<br>ESTRUTURAS | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| X7E<br>EMPREENHIMENTO<br>LTDA                                      | 22.594.152/0001-<br>00 | 30/04/2024 -<br>23:57:57 | PRÓPRIO                              | PRÓPRIO                              | 10,00      | R\$3.400,00 | R\$ 34.000,00 | Sim            |
| ZERO OITO TRES<br>SERVICOS,<br>PRODUCOES E<br>EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-<br>82 | 01/05/2024 -<br>13:09:22 | BOX TRUSS                            | BARRA METAIS                         | 10,00      | R\$3.450,00 | R\$ 34.500,00 | Sim            |
| SOARES E SOARES<br>SERVICOS LTDA                                   | 17.811.863/0001-<br>41 | 01/05/2024 -<br>16:24:59 | Auratc                               | Auratc                               | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| MRC SERVICOS E<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                          | 27.015.710/0001-<br>41 | 01/05/2024 -<br>19:07:12 | serviço                              | serviço                              | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| W.R PRODUCOES E<br>EVENTOS LTDA                                    | 20.863.529/0001-<br>46 | 01/05/2024 -<br>21:15:28 | BARRA METAIS                         | BARRA METAIS                         | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| M. H. CHIANCA DE<br>ARAUJO COMERCIO<br>SERVICOS                    | 20.953.509/0001-<br>66 | 01/05/2024 -<br>21:51:38 | ALUTENT                              | ALUTENT                              | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| MEGA LOCACOES E<br>SERVICOS LTDA                                   | 26.850.281/0001-<br>65 | 01/05/2024 -<br>22:57:25 | propria                              | propria                              | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |
| JAIR RODRIGO SILVA<br>EVENTOS                                      | 15.214.591/0001-<br>77 | 02/05/2024 -<br>07:27:28 | Pro Service                          | Pro Service                          | 10,00      | R\$3.550,00 | R\$ 35.500,00 | Sim            |





**LOTE 48655 - ITEM 0010 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS;** banheiros químicos individuais, portáteis, com manutenção DIÁRIAS e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto com caixa dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado. todos os itens necessários para a montagem e funcionamento do equipamento deverão estar inclusos no valor da DIÁRIAS, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. deverão ser seguidas as normas técnicas do CREA/RN e cbm. observações: deverá ser apresentado art (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem. obs: a art deverá ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado. a empresa deverá disponibilizar um profissional técnico durante o evento, para eventuais acontecimentos inesperados.

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total    | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|-----------|----------------|-------------|
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:40:21 | POLY JONH   | POLY JONH         | 800,00     | R\$247,33 | R\$ 197.864,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:58:30 | PRÓPRIO     | PRÓPRIO           | 800,00     | R\$230,00 | R\$ 184.000,00 | Sim         |
| IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | 38.146.499/0001-12 | 01/05/2024 - 14:01:23 | Standard    | VR Barros         | 800,00     | R\$245,00 | R\$ 196.000,00 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:58:00 | propria     | propria           | 800,00     | R\$247,33 | R\$ 197.864,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service | Pro Service       | 800,00     | R\$247,33 | R\$ 197.864,00 | Sim         |

**LOTE 48656 - ITEM 0014 - MESA PLÁSTICA** deverá ter as seguintes especificações: Mínimas: -1 Mesa plástica quadrada na cor branca, medindo 70 x 70 cm, empilhável . OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante   | Quantidade | Lance   | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------|---------|---------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:55:12 | CONFORME DETALHAMENTO | DIVERSOS            | 3.000,00   | R\$5,72 | R\$ 17.160,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:38:46 | TOPPLAST              | TOPPLAST            | 3.000,00   | R\$5,72 | R\$ 17.160,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:36:10 | MESA PLASTICA         | TRAMONTINA/TOPPLAST | 3.000,00   | R\$5,72 | R\$ 17.160,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:57:10 | TRAMONTINA            | TRAMONTINA          | 3.000,00   | R\$5,00 | R\$ 15.000,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:59:05 | PRÓPRIO               | PRÓPRIO             | 3.000,00   | R\$5,00 | R\$ 15.000,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:07:44 | serviço               | serviço             | 3.000,00   | R\$5,72 | R\$ 17.160,00 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:58:22 | propria               | propria             | 3.000,00   | R\$5,72 | R\$ 17.160,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service           | Pro Service         | 3.000,00   | R\$5,72 | R\$ 17.160,00 | Sim         |

**LOTE 48656 - ITEM 0015 - CADEIRA PLÁSTICA** preferencialmente na cor branca, sem braço e capacidade para até 140kg, empilhável. As cadeiras deverão possuir certificação do INMETRO, conforme NBR 14776:2001.

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|---------|---------------|-------------|
| E C DA SILVA DIAS                   | 27.764.605/0001-05 | 19/04/2024 - 11:55:37 | CONFORME DETALHAMENTO | DIVERSOS          | 20.000,00  | R\$4,73 | R\$ 94.600,00 | Sim         |
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | 25/04/2024 - 10:38:56 | TOPPLAST              | TOPPLAST          | 20.000,00  | R\$4,73 | R\$ 94.600,00 | Sim         |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA    | 05.831.823/0001-82 | 30/04/2024 - 15:36:38 | CADEIRA PLÁSTICA      | TRAMONTINA        | 20.000,00  | R\$4,73 | R\$ 94.600,00 | Sim         |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | 17.886.274/0001-22 | 30/04/2024 - 15:57:41 | TRAMONTINA            | TRAMONTINA        | 20.000,00  | R\$4,50 | R\$ 90.000,00 | Sim         |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | 22.594.152/0001-00 | 30/04/2024 - 23:59:34 | PRÓPRIO               | PRÓPRIO           | 20.000,00  | R\$4,50 | R\$ 90.000,00 | Sim         |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA | 27.015.710/0001-41 | 01/05/2024 - 19:08:13 | serviço               | serviço           | 20.000,00  | R\$4,73 | R\$ 94.600,00 | Sim         |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA       | 26.850.281/0001-65 | 01/05/2024 - 22:58:39 | propria               | propria           | 20.000,00  | R\$4,73 | R\$ 94.600,00 | Sim         |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | 15.214.591/0001-77 | 02/05/2024 - 07:27:28 | Pro Service           | Pro Service       | 20.000,00  | R\$4,73 | R\$ 94.600,00 | Sim         |

## Validade das Propostas



| Fornecedor  | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|---|--------------------|----------------------------|
| ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | 15.003.806/0001-00 | 60 dias                    |
| TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                          | 05.831.823/0001-82 | 60 dias                    |
| JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                                | 15.214.591/0001-77 | 90 dias                    |
| SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | 17.811.863/0001-41 | 60 dias                    |
| M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | 20.953.509/0001-66 | 60 dias                    |
| DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | 17.886.274/0001-22 | 60 dias                    |
| MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                       | 27.015.710/0001-41 | 90 dias                    |
| ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-82 | 60 dias                    |
| W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                              | 20.863.529/0001-46 | 60 dias                    |
| IMUNIZADORA JARDIM LTDA                                   | 38.146.499/0001-12 | 60 dias                    |
| E C DA SILVA DIAS   | 27.764.605/0001-05 | 90 dias                    |
| X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | 22.594.152/0001-00 | 90 dias                    |
| L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-11 | 60 dias                    |
| MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                             | 26.850.281/0001-65 | 90 dias                    |

## Lances Enviados

### 48652 - LOTE 1

| Data                  | Valor                   | CNPJ   | Situação |
|-----------------------|-------------------------|--|----------|
| 19/04/2024 - 11:47:41 | 1.051.787,95 (proposta) | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                                   | Válido   |
| 25/04/2024 - 10:57:43 | 1.051.787,95 (proposta) | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | Válido   |
| 30/04/2024 - 15:33:52 | 1.051.786,90 (proposta) | 05.831.823/0001-82 - TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | Válido   |
| 30/04/2024 - 15:50:02 | 1.043.750,00 (proposta) | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | Válido   |
| 30/04/2024 - 23:53:24 | 1.007.500,00 (proposta) | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA                             | Válido   |
| 01/05/2024 - 13:05:58 | 1.007.000,00 (proposta) | 26.551.425/0001-82 - ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | Válido   |
| 01/05/2024 - 19:03:37 | 1.051.787,95 (proposta) | 27.015.710/0001-41 - MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | Válido   |
| 01/05/2024 - 21:06:25 | 1.051.787,95 (proposta) | 20.863.529/0001-46 - W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                        | Válido   |
| 01/05/2024 - 22:55:37 | 1.051.787,95 (proposta) | 26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | Válido   |
| 02/05/2024 - 07:27:28 | 1.051.775,00 (proposta) | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:31:48 | 1.002.000,00            | 05.831.823/0001-82 - TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:32:48 | 1.000.000,00            | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:32:53 | 1.000.000,00            | 26.551.425/0001-82 - ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:32:59 | 990.000,00              | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:33:09 | 990.000,00              | 26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:33:21 | 989.000,00              | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:35:39 | 950.000,00              | 26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:36:16 | 949.000,00              | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:38:34 | 988.000,00              | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:38:44 | 948.000,00              | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                          | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:39:04 | 947.000,00              | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                 | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:40:59 | 946.900,00              | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                                   | Válido   |
| 02/05/2024 - 09:41:15 | 950.000,00              | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                          | Válido   |



|                       |            |  |        |
|-----------------------|------------|--|--------|
| 02/05/2024 - 09:41:35 | 946.800,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:41:49 | 945.000,00 | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | Válido |
| 02/05/2024 - 09:41:58 | 946.700,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:42:13 | 944.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:42:19 | 944.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:42:28 | 943.000,00 | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | Válido |
| 02/05/2024 - 09:42:54 | 942.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:43:11 | 942.800,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:43:32 | 942.700,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:43:45 | 942.600,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:44:01 | 941.000,00 | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | Válido |
| 02/05/2024 - 09:44:23 | 940.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:45:00 | 939.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:45:13 | 939.000,00 | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | Válido |
| 02/05/2024 - 09:45:27 | 939.800,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:45:48 | 938.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:45:58 | 938.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:46:36 | 938.900,01 | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | Válido |
| 02/05/2024 - 09:46:51 | 938.800,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:47:11 | 938.700,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:47:38 | 938.600,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:48:09 | 938.500,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:48:40 | 938.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:49:20 | 937.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:50:06 | 937.800,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:50:43 | 936.700,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:51:04 | 936.500,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:51:23 | 936.400,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:51:44 | 936.300,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:52:19 | 936.200,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:52:40 | 936.100,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:53:07 | 936.000,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:53:43 | 935.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:54:24 | 935.800,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:55:05 | 935.700,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:55:23 | 935.600,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:55:48 | 935.500,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |



|                       |              |  |        |
|-----------------------|--------------|--|--------|
| 02/05/2024 - 09:56:08 | 935.450,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:56:33 | 935.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:56:59 | 934.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:57:33 | 934.800,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:57:55 | 934.750,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:58:45 | 934.500,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 09:59:05 | 934.450,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 09:59:42 | 934.400,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:00:04 | 934.350,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:00:23 | 934.300,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:00:38 | 934.250,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:01:06 | 934.200,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:01:35 | 934.150,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:02:01 | 934.100,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:02:40 | 934.050,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:03:12 | 934.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:03:29 | 933.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:04:10 | 933.900,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:04:38 | 933.850,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:05:11 | 933.800,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:05:33 | 932.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:05:50 | 900.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:06:34 | 899.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:06:47 | 1.001.000,00 | 20.863.529/0001-46 - W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA        | Válido |
| 02/05/2024 - 10:06:54 | 899.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:07:37 | 898.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:08:02 | 898.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:08:28 | 897.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:09:02 | 897.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:09:23 | 896.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:09:44 | 896.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:09:55 | 895.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:10:17 | 895.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:10:30 | 894.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:10:54 | 894.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:11:03 | 893.950,00   | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:11:30 | 893.000,00   | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |



|                       |            |  |        |
|-----------------------|------------|--|--------|
| 02/05/2024 - 10:11:53 | 892.950,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:12:14 | 892.800,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:12:25 | 892.750,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:13:31 | 892.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:13:45 | 891.950,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:14:21 | 891.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:14:44 | 890.950,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:15:08 | 890.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:15:42 | 889.950,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:16:04 | 889.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:16:20 | 888.980,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:16:51 | 888.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:17:23 | 888.890,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:17:38 | 888.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:18:20 | 887.950,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:18:46 | 887.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:19:03 | 886.950,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:19:38 | 886.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:19:49 | 886.890,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:20:09 | 886.800,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:20:22 | 886.790,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:20:49 | 886.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:21:08 | 885.950,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:21:33 | 885.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:21:40 | 885.850,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:22:03 | 885.800,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:22:18 | 885.750,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:22:55 | 885.700,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:23:20 | 885.690,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:23:50 | 885.600,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:24:11 | 885.590,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:24:52 | 885.500,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:25:26 | 885.490,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:26:07 | 885.300,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:26:25 | 885.290,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:26:44 | 885.200,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:27:22 | 885.190,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |



|                       |            |  |        |
|-----------------------|------------|--|--------|
| 02/05/2024 - 10:27:48 | 885.180,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:27:57 | 885.170,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:28:17 | 885.100,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:28:57 | 885.090,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:29:21 | 885.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:29:30 | 884.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:30:08 | 884.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:30:42 | 883.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:31:03 | 850.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:31:34 | 849.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:31:56 | 840.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:32:11 | 839.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:32:44 | 830.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:32:59 | 829.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:33:52 | 829.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:34:12 | 828.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:34:40 | 828.900,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:35:00 | 828.890,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:35:24 | 828.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:35:44 | 827.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:36:08 | 827.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:36:29 | 826.900,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:36:43 | 820.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:37:11 | 819.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:37:36 | 815.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:37:50 | 814.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:38:11 | 800.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:38:25 | 799.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:39:03 | 779.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido |
| 02/05/2024 - 10:39:21 | 788.840,96 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido |

## 48653 - LOTE 2

| Data                  | Valor                 | CNPJ   | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--|----------|
| 19/04/2024 - 11:52:19 | 353.479,95 (proposta) | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido   |
| 25/04/2024 - 10:50:07 | 353.479,95 (proposta) | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido   |
| 30/04/2024 - 11:14:57 | 353.479,95 (proposta) | 10.970.805/0001-11 - L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | Válido   |
| 30/04/2024 - 15:52:21 | 353.200,00 (proposta) | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | Válido   |



|                       |                       |  |        |
|-----------------------|-----------------------|--|--------|
| 30/04/2024 - 23:56:22 | 338.500,00 (proposta) | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | Válido |
| 01/05/2024 - 13:08:11 | 347.250,00 (proposta) | 26.551.425/0001-82 - ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI       | Válido |
| 01/05/2024 - 16:21:48 | 353.479,95 (proposta) | 17.811.863/0001-41 - SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | Válido |
| 01/05/2024 - 19:05:28 | 353.479,95 (proposta) | 27.015.710/0001-41 - MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                       | Válido |
| 01/05/2024 - 21:12:04 | 572.935,00 (proposta) | 20.863.529/0001-46 - W.R PRODUcoes E EVENTOS LTDA                              | Válido |
| 01/05/2024 - 21:49:56 | 353.479,95 (proposta) | 20.953.509/0001-66 - M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | Válido |
| 01/05/2024 - 22:56:31 | 353.479,95 (proposta) | 26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                             | Válido |
| 02/05/2024 - 07:27:28 | 353.479,95 (proposta) | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                                | Válido |
| 02/05/2024 - 10:35:49 | 338.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:37:46 | 343.200,00            | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | Válido |
| 02/05/2024 - 10:41:12 | 353.000,00            | 20.953.509/0001-66 - M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | Válido |
| 02/05/2024 - 10:43:46 | 349.000,00            | 10.970.805/0001-11 - L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | Válido |
| 02/05/2024 - 10:43:51 | 337.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:44:22 | 337.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:45:00 | 336.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:45:21 | 336.900,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:45:32 | 336.890,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:45:52 | 336.800,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:46:03 | 336.790,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:46:19 | 330.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:46:39 | 329.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:47:01 | 328.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:47:14 | 327.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:48:02 | 327.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:48:12 | 326.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:48:32 | 326.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:48:44 | 325.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:49:34 | 325.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:49:47 | 324.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:50:15 | 324.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:50:37 | 323.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:50:56 | 323.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:51:10 | 322.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |
| 02/05/2024 - 10:51:13 | 348.000,00            | 10.970.805/0001-11 - L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | Válido |
| 02/05/2024 - 10:51:39 | 300.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:51:58 | 299.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido |



|                       |            |  |        |
|-----------------------|------------|--|--------|
| 02/05/2024 - 10:52:32 | 299.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:52:52 | 298.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 10:53:20 | 298.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:53:53 | 297.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 10:54:41 | 297.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:54:55 | 350.000,00 | 20.953.509/0001-66 - M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS | Válido |
| 02/05/2024 - 10:55:05 | 296.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 10:55:25 | 340.000,00 | 20.953.509/0001-66 - M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS | Válido |
| 02/05/2024 - 10:55:28 | 290.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:56:51 | 289.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 10:57:08 | 289.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:57:35 | 288.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 10:58:10 | 280.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 10:59:26 | 279.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 10:59:50 | 275.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 11:00:12 | 274.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 11:00:26 | 274.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 11:00:43 | 273.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 11:01:05 | 273.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 11:01:23 | 272.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 11:01:43 | 270.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 11:02:39 | 269.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 11:03:28 | 269.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 11:03:47 | 268.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 11:04:07 | 268.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |
| 02/05/2024 - 11:04:19 | 267.990,00 | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                         | Válido |
| 02/05/2024 - 11:04:36 | 260.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME       | Válido |

### 48654 - LOTE 3

| Data                  | Valor                 | CNPJ   | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--|----------|
| 19/04/2024 - 11:54:25 | 158.728,40 (proposta) | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS   | Válido   |
| 25/04/2024 - 10:47:26 | 158.728,40 (proposta) | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | Válido   |
| 30/04/2024 - 11:17:23 | 158.728,40 (proposta) | 10.970.805/0001-11 - L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | Válido   |
| 30/04/2024 - 15:55:07 | 158.650,00 (proposta) | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | Válido   |
| 30/04/2024 - 23:57:57 | 152.000,00 (proposta) | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | Válido   |
| 01/05/2024 - 13:09:22 | 154.500,00 (proposta) | 26.551.425/0001-82 - ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI       | Válido   |
| 01/05/2024 - 16:24:59 | 158.728,40 (proposta) | 17.811.863/0001-41 - SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | Válido   |





|                       |                       |   |           |
|-----------------------|-----------------------|---|-----------|
| 01/05/2024 - 19:07:12 | 158.728,40 (proposta) | 27.015.710/0001-41 - MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                        | Válido    |
| 01/05/2024 - 21:15:28 | 158.728,40 (proposta) | 20.863.529/0001-46 - W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                               | Válido    |
| 01/05/2024 - 21:51:38 | 158.728,40 (proposta) | 20.953.509/0001-66 - M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                  | Válido    |
| 01/05/2024 - 22:57:25 | 158.728,40 (proposta) | 26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                              | Válido    |
| 02/05/2024 - 07:27:28 | 158.728,40 (proposta) | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                                 | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:42:15 | 151.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                        | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:44:30 | 158.500,00            | 10.970.805/0001-11 - L. & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:47:48 | 150.000,00            | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                 | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:48:48 | 149.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                        | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:49:00 | 148.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS  | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:49:43 | 148.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                        | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:49:54 | 147.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS  | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:50:26 | 147.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                        | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:50:47 | 146.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS  | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:51:01 | 147.500,00            | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                    | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:51:50 | 140.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                        | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:52:23 | 19.990,00             | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS  | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:53:54 | 120.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                        | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:54:20 | 119.046,30            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS  | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:54:57 | 118.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                        | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:55:16 | 150.000,00            | 20.953.509/0001-66 - M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                  | Válido    |

#### 48655 - LOTE 4

| Data                  | Valor                 | CNPJ   | Situação  |
|-----------------------|-----------------------|--|-----------|
| 25/04/2024 - 10:40:21 | 197.864,00 (proposta) | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 30/04/2024 - 23:58:30 | 184.000,00 (proposta) | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | Válido    |
| 01/05/2024 - 14:01:23 | 196.000,00 (proposta) | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 01/05/2024 - 22:58:00 | 197.864,00 (proposta) | 26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA       | Válido    |
| 02/05/2024 - 07:27:28 | 197.864,00 (proposta) | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:42:37 | 183.900,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:43:53 | 183.800,00            | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:44:31 | 183.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:45:21 | 182.900,00            | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:45:38 | 182.800,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:46:33 | 182.700,00            | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:47:13 | 180.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:48:57 | 179.900,00            | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |



|                       |            |  |           |
|-----------------------|------------|--|-----------|
| 02/05/2024 - 10:49:23 | 179.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:50:08 | 178.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:50:37 | 178.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:51:09 | 177.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:52:00 | 170.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:53:14 | 169.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:54:16 | 169.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:54:41 | 168.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:55:21 | 150.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:56:59 | 149.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:57:29 | 149.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:57:53 | 148.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:58:21 | 148.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:58:48 | 147.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 10:59:13 | 145.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 10:59:45 | 144.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:00:02 | 140.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:01:37 | 139.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:01:55 | 139.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:02:22 | 138.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:03:15 | 135.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:03:33 | 134.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:04:01 | 132.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:04:25 | 131.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:04:43 | 130.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:05:31 | 129.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:05:43 | 125.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:05:56 | 124.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:06:26 | 124.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:06:42 | 123.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:07:02 | 123.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:07:16 | 122.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:07:37 | 122.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:07:55 | 121.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:08:19 | 120.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:09:25 | 119.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:09:41 | 119.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |



|                       |            |  |           |
|-----------------------|------------|--|-----------|
| 02/05/2024 - 11:09:58 | 118.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:10:19 | 118.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:10:37 | 117.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:11:17 | 117.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:11:37 | 116.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:11:54 | 115.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:12:40 | 114.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:12:52 | 114.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:13:20 | 113.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:13:48 | 112.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:14:11 | 111.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:14:22 | 110.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:14:34 | 109.900,00 | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |
| 02/05/2024 - 11:14:55 | 100.000,00 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido    |
| 02/05/2024 - 11:15:34 | 99.900,00  | 38.146.499/0001-12 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | Cancelado |

#### 48656 - LOTE 5

| Data                  | Valor                 | CNPJ   | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--|----------|
| 19/04/2024 - 11:55:37 | 111.760,00 (proposta) | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido   |
| 25/04/2024 - 10:38:56 | 111.760,00 (proposta) | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido   |
| 30/04/2024 - 15:36:38 | 111.760,00 (proposta) | 05.831.823/0001-82 - TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA    | Válido   |
| 30/04/2024 - 15:57:41 | 105.000,00 (proposta) | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | Válido   |
| 30/04/2024 - 23:59:34 | 105.000,00 (proposta) | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | Válido   |
| 01/05/2024 - 19:08:13 | 111.760,00 (proposta) | 27.015.710/0001-41 - MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA | Válido   |
| 01/05/2024 - 22:58:39 | 111.760,00 (proposta) | 26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA       | Válido   |
| 02/05/2024 - 07:27:28 | 111.760,00 (proposta) | 15.214.591/0001-77 - JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:42:50 | 104.900,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:48:05 | 103.000,00            | 17.886.274/0001-22 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:48:13 | 104.990,00            | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:49:10 | 102.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:49:15 | 102.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:49:22 | 101.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:49:54 | 101.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:50:09 | 100.990,00            | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:50:45 | 100.000,00            | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:51:01 | 99.990,00             | 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS                   | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:52:03 | 100.500,00            | 22.594.152/0001-00 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | Válido   |
| 02/05/2024 - 10:52:13 | 99.000,00             | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | Válido   |



## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote   | Data/Hora             | Enviado por  | Arquivo                                       |
|--------|-----------------------|--|---|
| 148652 | 02/05/2024 - 13:51:47 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">PROPOSTA SANTA CRUZ FINAL.pdf</a> |
| 148652 | 02/05/2024 - 13:51:47 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">doc_santa_cruz.pdf</a>            |
| 148653 | 02/05/2024 - 13:52:22 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">doc_santa_cruz.pdf</a>            |
| 148653 | 02/05/2024 - 13:52:22 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">PROPOSTA SANTA CRUZ FINAL.pdf</a> |
| 148654 | 02/05/2024 - 13:52:47 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">doc_santa_cruz.pdf</a>            |
| 148654 | 02/05/2024 - 13:52:47 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">PROPOSTA SANTA CRUZ FINAL.pdf</a> |
| 148656 | 02/05/2024 - 13:53:09 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">doc_santa_cruz.pdf</a>            |
| 148656 | 02/05/2024 - 13:53:09 | 15.003.806/0001-00 - ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | <a href="#">PROPOSTA SANTA CRUZ FINAL.pdf</a> |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso            | Contrarrazão       |
|---------------------|--------------------|--------------------|
| 03/05/2024 - 11:56  | 09/05/2024 - 12:00 | 14/05/2024 - 12:00 |

### 148652 - LOTE 1

#### Intenções de Recurso

| CNPJ                                   | Data de Envio         | Intenção   | Julgamento |
|--|-----------------------|--|------------|
| 27.764.605/0001-05 - E C DA SILVA DIAS | 03/05/2024 - 11:51:26 | <p>Em razão de ser justo e necessário o cumprimento fiel e inalienável dos requisitos editalícios, respeitosamente alertamos ao Sr pregoeiro que a Empresa está em desacordo com item 14.1.3, alínea "a" do Edital: Não apresentou nenhum Balanço Patrimonial. Vale salientar que o objeto desta licitação trata de LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS. Portanto, não é dispensável a apresentação do balanço. Desse modo, não há viabilidade para habilitação.</p> <p>Ainda, em concordância com o item 12.2, alínea "C" do Edital desta licitação. O lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor de referência. Portanto, apresenta indício de inexecuibilidade. Ainda, o licitante detentor do lance está em desacordo com o item "12.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexecuíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no Art. 59, "PAR" 4º, da Lei 14.133/2021." Como há itens nesse Lote com mão de obra de engenharia indispensáveis para emissão de ART, e o valor ofertado está abaixo de 75% do valor de referência, deve ser desclassificada, uma vez que não há como dispensar essa exigência clara e expressa na Lei e neste Edital.</p> <p>Está em desacordo com o item 14.1.2, alínea "a". Pois, não possui o CNAE específico para fornecimento/locação de Gerador, a saber: 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário.</p> | Deferido   |

### 148653 - LOTE 2

#### Intenções de Recurso

| CNPJ   | Data de Envio         | Intenção  | Julgamento |
|--|-----------------------|---|------------|
| 10.970.805/0001-11 - L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 02/05/2024 - 11:54:49 | Sr pregoeiro, não conseguimos ver a documentação da empresa e ja abriu intensão de recurso? | Deferido   |



27.764.605/0001-05 - E C DA 03/05/2024 - 11:51:34  
SILVA DIAS

Em razão de ser justo e necessário o cumprimento fiel e inalienável dos requisitos editalícios, respeitosamente alertamos ao Sr pregoeiro que a Empresa está em desacordo com item 14.1.3, alínea "a" do Edital: Não apresentou nenhum Balanço Patrimonial. Vale salientar que o objeto desta licitação trata de LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS. Portanto, não é dispensável a apresentação do balanço. Desse modo, não há viabilidade para habilitação.

Deferido

Ainda, em concordância com o item 12.2, alínea "C" do Edital desta licitação. O lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor de referência. Portanto, apresenta indício de inexecuibilidade. Ainda, o licitante detentor do lance está em desacordo com o item "12.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexecuíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no Art. 59, "PAR" 4º, da Lei 14.133/2021." Como há itens nesse Lote com mão de obra de engenharia indispensáveis para emissão de ART, e o valor ofertado está abaixo de 75% do valor de referência, deve ser desclassificada, uma vez que não há como dispensar essa exigência clara e expressa na Lei e neste Edital.

Está em desacordo com o item 14.1.2, alínea "a". Pois, não possui o CNAE específico para fornecimento/locação de Gerador, a saber:  
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador  
Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário.

## 148654 - LOTE 3

### Intenções de Recurso

| CNPJ  | Data de Envio         | Intenção   | Julgamento |
|---|-----------------------|--|------------|
| 10.970.805/0001-11 - L & N<br>SERVICOS E EVENTOS DE<br>SONORIZACAO E<br>ILUMINACAO LTDA | 02/05/2024 - 11:54:59 | Sr pregoeiro, não conseguimos ver a documentação da empresa e ja abriu<br>intensão de recurso?   | Deferido   |
| 27.764.605/0001-05 - E C DA<br>SILVA DIAS   | 02/05/2024 - 11:59:33 | Manifesto intensão de recurso em concordância com o item 12.2, alínea "C" do<br>Edital desta licitação. O lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor<br>de referência. Portanto, apresenta indício de inexecuibilidade. Ainda, o licitante<br>detentor do lance está em desacordo com o item "12.4. No caso de obras e<br>serviços de engenharia, serão consideradas inexecuíveis as propostas cujos<br>valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela<br>Administração, conforme disposto no Art. 59, "PAR" 4º, da Lei 14.133/2021." Como<br>há itens nesse Lote com mão de obra de engenharia indispensáveis para emissão<br>de ART, e o valor ofertado está abaixo de 75% do valor de referência, deve ser<br>desclassificada, uma vez que não há como dispensar essa exigência clara e<br>expressa na Lei e neste Edital.  | Deferido   |
| 27.764.605/0001-05 - E C DA<br>SILVA DIAS   | 03/05/2024 - 11:51:41 | Em razão de ser justo e necessário o cumprimento fiel e inalienável dos requisitos<br>editalícios, respeitosamente alertamos ao Sr pregoeiro que a Empresa está em<br>desacordo com item 14.1.3, alínea "a" do Edital: Não apresentou nenhum Balanço<br>Patrimonial. Vale salientar que o objeto desta licitação trata de LOCAÇÃO DE<br>BENS MÓVEIS. Portanto, não é dispensável a apresentação do balanço. Desse<br>modo, não há viabilidade para habilitação.<br><br>Ainda, em concordância com o item 12.2, alínea "C" do Edital desta licitação. O<br>lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor de referência. Portanto,<br>apresenta indício de inexecuibilidade. Ainda, o licitante detentor do lance está em<br>desacordo com o item "12.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão<br>consideradas inexecuíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75%<br>(setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto<br>no Art. 59, "PAR" 4º, da Lei 14.133/2021." Como há itens nesse Lote com mão de<br>obra de engenharia indispensáveis para emissão de ART, e o valor ofertado está<br>abaixo de 75% do valor de referência, deve ser desclassificada, uma vez que não<br>há como dispensar essa exigência clara e expressa na Lei e neste Edital.<br><br>Está em desacordo com o item 14.1.2, alínea "a". Pois, não possui o CNAE<br>específico para fornecimento/locação de Gerador, a saber:<br>77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais<br>não especificados anteriormente, sem operador<br>Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis<br>de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário. | Deferido   |

## Classificação Parcial

### LOTE 148652 - LOTE 1

| Classif. | Fornecedor                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | Arrematante           | 779.000,00   |
| 2º       | E C DA SILVA DIAS                   | 27.764.605/0001-05 | Classificado          | 788.840,96   |
| 3º       | X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | 22.594.152/0001-00 | Classificado          | 938.900,01   |
| 4º       | JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | 15.214.591/0001-77 | Classificado          | 939.000,00   |
| 5º       | DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | 17.886.274/0001-22 | Classificado          | 945.000,00   |



|     |   |                    |              |              |
|-----|---|--------------------|--------------|--------------|
| 6º  | MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                       | 26.850.281/0001-65 | Classificado | 950.000,00   |
| 7º  | ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI | 26.551.425/0001-82 | Classificado | 1.000.000,00 |
| 8º  | W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                        | 20.863.529/0001-46 | Classificado | 1.001.000,00 |
| 9º  | TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA                    | 05.831.823/0001-82 | Classificado | 1.002.000,00 |
| 10º | MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                 | 27.015.710/0001-41 | Classificado | 1.051.787,95 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 148653 - LOTE 2

| Classif. | Fornecedor  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | 15.003.806/0001-00 | Arrematante           | 260.000,00   |
| 2º       | E C DA SILVA DIAS   | 27.764.605/0001-05 | Classificado          | 267.990,00   |
| 3º       | X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | 22.594.152/0001-00 | Classificado          | 338.500,00   |
| 4º       | M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | 20.953.509/0001-66 | Classificado          | 340.000,00   |
| 5º       | DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | 17.886.274/0001-22 | Classificado          | 343.200,00   |
| 6º       | ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-82 | Classificado          | 347.250,00   |
| 7º       | L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-11 | Classificado          | 348.000,00   |
| 8º       | JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                                | 15.214.591/0001-77 | Classificado          | 353.479,95   |
| 9º       | SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | 17.811.863/0001-41 | Classificado          | 353.479,95   |
| 10º      | MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                       | 27.015.710/0001-41 | Classificado          | 353.479,95   |
| 11º      | MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                             | 26.850.281/0001-65 | Classificado          | 353.479,95   |
| 12º      | W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                              | 20.863.529/0001-46 | Classificado          | 572.935,00   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 148654 - LOTE 3

| Classif. | Fornecedor  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME                       | 15.003.806/0001-00 | Arrematante           | 118.000,00   |
| 2º       | E C DA SILVA DIAS   | 27.764.605/0001-05 | Classificado          | 119.046,30   |
| 3º       | X7E EMPREENDIMENTO LTDA                                   | 22.594.152/0001-00 | Classificado          | 147.500,00   |
| 4º       | M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS                 | 20.953.509/0001-66 | Classificado          | 150.000,00   |
| 5º       | DENISE MOURA DO NASCIMENTO                                | 17.886.274/0001-22 | Classificado          | 150.000,00   |
| 6º       | ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI       | 26.551.425/0001-82 | Classificado          | 154.500,00   |
| 7º       | L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA | 10.970.805/0001-11 | Classificado          | 158.500,00   |
| 8º       | JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS                                | 15.214.591/0001-77 | Classificado          | 158.728,40   |
| 9º       | SOARES E SOARES SERVICOS LTDA                             | 17.811.863/0001-41 | Classificado          | 158.728,40   |
| 10º      | MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA                       | 27.015.710/0001-41 | Classificado          | 158.728,40   |
| 11º      | W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA                              | 20.863.529/0001-46 | Classificado          | 158.728,40   |
| 12º      | MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA                             | 26.850.281/0001-65 | Classificado          | 158.728,40   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 148655 - LOTE 4

| Classif. | Fornecedor                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | IMUNIZADORA JARDIM LTDA             | 38.146.499/0001-12 | Desclassificado       | 99.900,00    |
| 2º       | ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | Arrematante           | 100.000,00   |
| 3º       | X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | 22.594.152/0001-00 | Classificado          | 184.000,00   |
| 4º       | JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | 15.214.591/0001-77 | Classificado          | 197.864,00   |
| 5º       | MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA       | 26.850.281/0001-65 | Classificado          | 197.864,00   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 148656 - LOTE 5

| Classif. | Fornecedor                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME | 15.003.806/0001-00 | Arrematante           | 99.000,00    |



|    |                                     |                    |              |            |
|----|-------------------------------------|--------------------|--------------|------------|
| 2º | E C DA SILVA DIAS                   | 27.764.605/0001-05 | Classificado | 99.990,00  |
| 3º | X7E EMPREENDIMENTO LTDA             | 22.594.152/0001-00 | Classificado | 100.500,00 |
| 4º | DENISE MOURA DO NASCIMENTO          | 17.886.274/0001-22 | Classificado | 103.000,00 |
| 5º | TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA    | 05.831.823/0001-82 | Classificado | 111.760,00 |
| 6º | JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS          | 15.214.591/0001-77 | Classificado | 111.760,00 |
| 7º | MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA | 27.015.710/0001-41 | Classificado | 111.760,00 |
| 8º | MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA       | 26.850.281/0001-65 | Classificado | 111.760,00 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido                    | Frase   |
|-----------------------|----------------------------|---|
| 02/05/2024 - 08:36:50 | Sistema                    | O processo está em fase de análise das propostas  |
| 02/05/2024 - 09:30:01 | Sistema                    | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto   |
| 02/05/2024 - 09:30:01 | Sistema                    | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.             |
| 02/05/2024 - 09:30:01 | Sistema                    | O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 5,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.  |
| 02/05/2024 - 09:30:01 | Sistema                    | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. |
| 02/05/2024 - 09:30:13 | Pregoeiro                  | Bom dia licitantes, declaro aberta a sessão e desejo a todos um bom trabalho e uma boa sorte.   |
| 02/05/2024 - 09:31:10 | Sistema                    | O lote 8652 foi aberto pelo pregoeiro.  |
| 02/05/2024 - 09:31:10 | Sistema                    | O lote 8652 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.  |
| 02/05/2024 - 10:35:12 | Sistema                    | O lote 8653 foi aberto pelo pregoeiro.  |
| 02/05/2024 - 10:35:12 | Sistema                    | O lote 8653 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.  |
| 02/05/2024 - 10:41:22 | Sistema                    | O lote 8652 foi encerrado.  |
| 02/05/2024 - 10:41:44 | Sistema                    | O lote 8654 foi aberto pelo pregoeiro.  |
| 02/05/2024 - 10:41:44 | Sistema                    | O lote 8654 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.  |
| 02/05/2024 - 10:41:50 | Sistema                    | O lote 8655 foi aberto pelo pregoeiro.  |
| 02/05/2024 - 10:41:50 | Sistema                    | O lote 8655 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.  |
| 02/05/2024 - 10:41:57 | Sistema                    | O lote 8656 foi aberto pelo pregoeiro.  |
| 02/05/2024 - 10:41:57 | Sistema                    | O lote 8656 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.  |
| 02/05/2024 - 10:52:40 | Sistema                    | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 19.990,00 para o lote 8654 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.   |
| 02/05/2024 - 10:54:02 | Sistema                    | O pedido de cancelamento do lance de R\$ 19.990,00 para o lote 8654 foi aprovado pelo pregoeiro.  |
| 02/05/2024 - 10:54:15 | Sistema                    | O lote 8656 foi encerrado.  |
| 02/05/2024 - 10:57:18 | Sistema                    | O lote 8654 foi encerrado.  |
| 02/05/2024 - 11:06:37 | Sistema                    | O lote 8653 foi encerrado.  |
| 02/05/2024 - 11:17:36 | Sistema                    | O lote 8655 foi encerrado.  |
| 02/05/2024 - 11:17:56 | Sistema                    | O lote 8652 teve como arrematante ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME - ME com lance de R\$ 779.000,00.   |
| 02/05/2024 - 11:17:56 | Sistema                    | O lote 8653 teve como arrematante ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME - ME com lance de R\$ 260.000,00.   |
| 02/05/2024 - 11:17:57 | Sistema                    | O lote 8654 teve como arrematante ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME - ME com lance de R\$ 118.000,00.   |
| 02/05/2024 - 11:17:57 | Sistema                    | O lote 8655 teve como arrematante IMUNIZADORA JARDIM LTDA - ME com lance de R\$ 99.900,00.  |
| 02/05/2024 - 11:17:57 | Sistema                    | O lote 8656 teve como arrematante ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME - ME com lance de R\$ 99.000,00.  |
| 02/05/2024 - 11:17:57 | Sistema                    | Iniciada a fase de negociação.  |
| 02/05/2024 - 11:19:59 | Sistema                    | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 11:30.   |
| 02/05/2024 - 11:25:52 | F. IMUNIZADORA JARDIM LTDA | Negociação Item 8655: Senhor pregoeiro, já estamos no nosso melhor valor  |
| 02/05/2024 - 11:47:57 | Sistema                    | A data limite de intenção de recursos para o item 8652 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:00.  |
| 02/05/2024 - 11:47:57 | Sistema                    | A data limite de intenção de recursos para o item 8653 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:00.  |
| 02/05/2024 - 11:47:57 | Sistema                    | A data limite de intenção de recursos para o item 8654 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:00.  |
| 02/05/2024 - 11:47:58 | Sistema                    | A data limite de intenção de recursos para o item 8655 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:00.  |
| 02/05/2024 - 11:47:58 | Sistema                    | A data limite de intenção de recursos para o item 8656 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:00.  |
| 02/05/2024 - 11:54:49 | Sistema                    | O fornecedor L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 8653.  |
| 02/05/2024 - 11:54:59 | Sistema                    | O fornecedor L & N SERVICOS E EVENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 8654.  |



|                       |           |  |
|-----------------------|-----------|--|
| 02/05/2024 - 11:59:33 | Sistema   | O fornecedor E C DA SILVA DIAS - ME declarou intenção de recurso para o lote 8654.   |
| 02/05/2024 - 12:05:17 | Pregoeiro | Bom dia licitantes, o sistema obrigatoriamente abre este período de 1CINTENÇÃO 1D de recursos, logo após a verificação de toda documentação das empresas vencedores, ser aberto o momento do envio dos recursos pretendidos.   |
| 02/05/2024 - 12:06:00 | Pregoeiro | Bom dia licitantes, o sistema obrigatoriamente abre este período de INTENÇÃO de recursos, e logo após a verificação de toda documentação das empresas vencedores, ser aberto o momento do envio dos recursos pretendidos.  |
| 02/05/2024 - 12:07:39 | Sistema   | Foram solicitadas diligências para o lote 8652. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 02/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 12:07:39 | Sistema   | Foram solicitadas diligências para o lote 8653. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 02/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 12:07:39 | Sistema   | Foram solicitadas diligências para o lote 8654. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 02/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 12:07:39 | Sistema   | Foram solicitadas diligências para o lote 8655. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 02/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 12:07:39 | Sistema   | Foram solicitadas diligências para o lote 8656. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 02/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 12:07:39 | Sistema   | Motivo: Senhor licitante, após ter ofertado menor lance no pregão eletrônico 004/2024 solicito que seja nos enviado toda a documentação exigida no termo de referência. Caso não seja nos enviado até o horário estabelecido o mesmo será inabilitado.   |
| 02/05/2024 - 13:51:47 | Sistema   | A diligência do lote 8652 foi anexada ao processo.   |
| 02/05/2024 - 13:52:22 | Sistema   | A diligência do lote 8653 foi anexada ao processo.   |
| 02/05/2024 - 13:52:47 | Sistema   | A diligência do lote 8654 foi anexada ao processo.   |
| 02/05/2024 - 13:53:09 | Sistema   | A diligência do lote 8656 foi anexada ao processo.   |
| 02/05/2024 - 15:05:53 | Pregoeiro | Boa tarde licitantes, como expor to anteriormente, o sistema obrigatoriamente abre este período de INTENÇÃO DE RECURSOS, ou seja, trata-se, pois, apenas do registro de INTENÇÃO. Nessa fase o sistema eletrônico não possibilita ainda a inserção dos memoriais contendo as razões dos recursos pleiteados. Desta forma estamos promovendo a condução do certame em conformidade com os ditames da lei, haja vista tratar-se de licitação na forma eletrônica. No momento oportuno o próprio sistema eletrônico concederá o tempo mínimo necessário para que vossas senhorias apensem suas peças recursais. Att pregoeiro municipal |
| 02/05/2024 - 17:43:54 | Sistema   | O fornecedor IMUNIZADORA JARDIM LTDA foi inabilitado no processo.  |
| 02/05/2024 - 17:43:54 | Sistema   | Motivo: Foi solicitada documentação de habilitação a licitante IMUNIZADORA JARDIM LTDA vencedora do lote 8655 – lote 4, onde a mesma não o fez no tempo disponibilizado no sistema, aclaramos ainda que a referida empresa solicitou desistência do item via e-mail, desistência essa que não acatada em virtude da não tempestividade para tal pedido que deveria ser feito ainda no período de lances, ficando assim inabilitada para o processo.  |
| 02/05/2024 - 17:43:54 | Sistema   | O fornecedor IMUNIZADORA JARDIM LTDA foi inabilitado para o lote 8655 pelo pregoeiro.  |
| 02/05/2024 - 17:43:54 | Sistema   | O lote 8655 tem como novo arrematante ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME com lance de R\$ 100.000,00.   |
| 02/05/2024 - 17:44:32 | Pregoeiro | Foi solicitada documentação de habilitação a licitante IMUNIZADORA JARDIM LTDA vencedora do lote 8655 13 lote 4, onde a mesma não o fez no tempo disponibilizado no sistema, aclaramos ainda que a referida empresa solicitou desistência do item via e-mail, desistência essa que não acatada em virtude da não tempestividade para tal pedido que deveria ser feito ainda no período de lances, ficando assim inabilitada para o processo.   |
| 02/05/2024 - 17:47:51 | Pregoeiro | Boa tarde licitantes, em virtude do horário de expediente está encerrando, retomaremos as análises de documentações e andamento do processo licitatório amanhã (03/05/2024), até breve!!!  |
| 02/05/2024 - 17:49:27 | Sistema   | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 8652. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 03/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 17:49:27 | Sistema   | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 8653. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 03/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 17:49:27 | Sistema   | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 8654. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 03/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 17:49:27 | Sistema   | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 8655. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 03/05/2024.   |
| 02/05/2024 - 17:49:27 | Sistema   | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 8656. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 03/05/2024.   |
| 03/05/2024 - 07:57:29 | Sistema   | O lote 8652 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.  |
| 03/05/2024 - 07:58:22 | Sistema   | O lote 8653 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.  |
| 03/05/2024 - 07:59:15 | Sistema   | O lote 8654 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.  |
| 03/05/2024 - 08:00:01 | Sistema   | O lote 8655 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.  |
| 03/05/2024 - 08:01:10 | Sistema   | O lote 8656 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.  |
| 03/05/2024 - 11:43:20 | Sistema   | A proposta readequada enviada para o lote 8652 foi aprovada pelo Pregoeiro.  |
| 03/05/2024 - 11:44:00 | Sistema   | A proposta readequada enviada para o lote 8653 foi aprovada pelo Pregoeiro.  |
| 03/05/2024 - 11:44:37 | Sistema   | A proposta readequada enviada para o lote 8654 foi aprovada pelo Pregoeiro.  |
| 03/05/2024 - 11:45:01 | Sistema   | A proposta readequada enviada para o lote 8655 foi aprovada pelo Pregoeiro.  |
| 03/05/2024 - 11:45:28 | Sistema   | A proposta readequada enviada para o lote 8656 foi aprovada pelo Pregoeiro.  |
| 03/05/2024 - 11:45:52 | Sistema   | Para o lote 8652 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME.   |
| 03/05/2024 - 11:45:52 | Sistema   | Para o lote 8653 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME.   |
| 03/05/2024 - 11:45:52 | Sistema   | Para o lote 8654 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME.   |
| 03/05/2024 - 11:45:52 | Sistema   | Para o lote 8655 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME.   |





|                       |         |  |
|-----------------------|---------|--|
| 03/05/2024 - 11:45:52 | Sistema | Para o lote 8656 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ANDERSON M. A DE OLIVEIRA EIRELI ME.   |
| 03/05/2024 - 11:46:26 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 8652 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:56.   |
| 03/05/2024 - 11:46:26 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 8653 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:56.   |
| 03/05/2024 - 11:46:26 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 8654 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:56.   |
| 03/05/2024 - 11:46:26 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 8655 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:56.   |
| 03/05/2024 - 11:46:26 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 8656 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:56.   |
| 03/05/2024 - 11:51:26 | Sistema | O fornecedor E C DA SILVA DIAS - ME declarou intenção de recurso para o lote 8652.   |
| 03/05/2024 - 11:51:34 | Sistema | O fornecedor E C DA SILVA DIAS - ME declarou intenção de recurso para o lote 8653.   |
| 03/05/2024 - 11:51:41 | Sistema | O fornecedor E C DA SILVA DIAS - ME declarou intenção de recurso para o lote 8654.   |
| 03/05/2024 - 12:24:17 | Sistema | Intenção de recurso foi deferida para o lote 8652.   |
| 03/05/2024 - 12:24:17 | Sistema | Intenção: Em razão de ser justo e necessário o cumprimento fiel e inalienável dos requisitos editalícios, respeitosamente alertamos ao Sr pregoeiro que a Empresa está em desacordo com item 14.1.3, alínea "a" do Edital: Não apresentou nenhum Balanço Patrimonial. Vale salientar que o objeto desta licitação trata de LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS. Portanto, não é dispensável a apresentação do balanço. Desse modo, não há viabilidade para habilitação. Ainda, em concordância com o item 12.2, alínea "C" do Edital desta licitação. O lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor de referência. Portanto, apresenta indício de inexequibilidade. Ainda, o licitante detentor do lance está em desacordo com o item "12.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no Art. 59, 'PAR' 4º, da Lei 14.133/2021." Como... (CONTINUA) |
| 03/05/2024 - 12:24:17 | Sistema | (CONT. 1) há itens nesse Lote com mão de obra de engenharia indispensáveis para emissão de ART, e o valor ofertado está abaixo de 75% do valor de referência, deve ser desclassificada, uma vez que não há como dispensar essa exigência clara e expressa na Lei e neste Edital. Está em desacordo com o item 14.1.2, alínea "a". Pois, não possui o CNAE específico para fornecimento/locação de Gerador, a saber: 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário.   |
| 03/05/2024 - 12:24:43 | Sistema | Intenção de recurso foi deferida para o lote 8653.   |
| 03/05/2024 - 12:24:43 | Sistema | Intenção: Sr pregoeiro, não conseguimos ver a documentação da empresa e ja abriu intensão de recurso?  |
| 03/05/2024 - 12:24:51 | Sistema | Intenção de recurso foi deferida para o lote 8653.   |
| 03/05/2024 - 12:24:51 | Sistema | Intenção: Em razão de ser justo e necessário o cumprimento fiel e inalienável dos requisitos editalícios, respeitosamente alertamos ao Sr pregoeiro que a Empresa está em desacordo com item 14.1.3, alínea "a" do Edital: Não apresentou nenhum Balanço Patrimonial. Vale salientar que o objeto desta licitação trata de LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS. Portanto, não é dispensável a apresentação do balanço. Desse modo, não há viabilidade para habilitação. Ainda, em concordância com o item 12.2, alínea "C" do Edital desta licitação. O lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor de referência. Portanto, apresenta indício de inexequibilidade. Ainda, o licitante detentor do lance está em desacordo com o item "12.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no Art. 59, 'PAR' 4º, da Lei 14.133/2021." Como... (CONTINUA) |
| 03/05/2024 - 12:24:51 | Sistema | (CONT. 1) há itens nesse Lote com mão de obra de engenharia indispensáveis para emissão de ART, e o valor ofertado está abaixo de 75% do valor de referência, deve ser desclassificada, uma vez que não há como dispensar essa exigência clara e expressa na Lei e neste Edital. Está em desacordo com o item 14.1.2, alínea "a". Pois, não possui o CNAE específico para fornecimento/locação de Gerador, a saber: 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário.   |
| 03/05/2024 - 12:25:05 | Sistema | Intenção de recurso foi deferida para o lote 8654.   |
| 03/05/2024 - 12:25:05 | Sistema | Intenção: Sr pregoeiro, não conseguimos ver a documentação da empresa e ja abriu intensão de recurso?  |
| 03/05/2024 - 12:25:09 | Sistema | Intenção de recurso foi deferida para o lote 8654.   |
| 03/05/2024 - 12:25:09 | Sistema | Intenção: Manifesto intensão de recurso em concordância com o item 12.2, alínea "C" do Edital desta licitação. O lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor de referência. Portanto, apresenta indício de inexequibilidade. Ainda, o licitante detentor do lance está em desacordo com o item "12.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no Art. 59, 'PAR' 4º, da Lei 14.133/2021." Como há itens nesse Lote com mão de obra de engenharia indispensáveis para emissão de ART, e o valor ofertado está abaixo de 75% do valor de referência, deve ser desclassificada, uma vez que não há como dispensar essa exigência clara e expressa na Lei e neste Edital.  |
| 03/05/2024 - 12:25:12 | Sistema | Intenção de recurso foi deferida para o lote 8654.   |
| 03/05/2024 - 12:25:12 | Sistema | Intenção: Em razão de ser justo e necessário o cumprimento fiel e inalienável dos requisitos editalícios, respeitosamente alertamos ao Sr pregoeiro que a Empresa está em desacordo com item 14.1.3, alínea "a" do Edital: Não apresentou nenhum Balanço Patrimonial. Vale salientar que o objeto desta licitação trata de LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS. Portanto, não é dispensável a apresentação do balanço. Desse modo, não há viabilidade para habilitação. Ainda, em concordância com o item 12.2, alínea "C" do Edital desta licitação. O lance mais bem classificado está abaixo de 75% do valor de referência. Portanto, apresenta indício de inexequibilidade. Ainda, o licitante detentor do lance está em desacordo com o item "12.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no Art. 59, 'PAR' 4º, da Lei 14.133/2021." Como... (CONTINUA) |
| 03/05/2024 - 12:25:12 | Sistema | (CONT. 1) há itens nesse Lote com mão de obra de engenharia indispensáveis para emissão de ART, e o valor ofertado está abaixo de 75% do valor de referência, deve ser desclassificada, uma vez que não há como dispensar essa exigência clara e expressa na Lei e neste Edital. Está em desacordo com o item 14.1.2, alínea "a". Pois, não possui o CNAE específico para fornecimento/locação de Gerador, a saber: 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário.   |
| 03/05/2024 - 12:26:02 | Sistema | O prazo para recursos no item 8652 foi definido pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 18:00, com limite de contrarrazão para 09/05/2024 às 18:00.  |
| 03/05/2024 - 12:26:09 | Sistema | O prazo para recursos no item 8653 foi definido pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 18:00, com limite de contrarrazão para 09/05/2024 às 18:00.  |



|                       |           |  |
|-----------------------|-----------|--|
| 03/05/2024 - 12:26:19 | Sistema   | O prazo para recursos no item 8654 foi definido pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 18:00, com limite de contrarrazão para 09/05/2024 às 18:00.  |
| 06/05/2024 - 11:57:05 | Sistema   | O prazo para recursos no item 8652 foi definido pelo pregoeiro para 09/05/2024 às 12:00, com limite de contrarrazão para 14/05/2024 às 12:00.  |
| 06/05/2024 - 11:57:05 | Sistema   | O prazo para recursos no item 8653 foi definido pelo pregoeiro para 09/05/2024 às 12:00, com limite de contrarrazão para 14/05/2024 às 12:00.  |
| 06/05/2024 - 11:57:05 | Sistema   | O prazo para recursos no item 8654 foi definido pelo pregoeiro para 09/05/2024 às 12:00, com limite de contrarrazão para 14/05/2024 às 12:00.  |
| 06/05/2024 - 11:57:40 | Pregoeiro | Bom dia licitantes, no momento da abertura da fase recursal o sistema faz a contagem automaticamente em dias corridos, pequena falha que inclusive fizemos uma crítica construtiva para a equipe do portal para fazer a correção e assim possibilitar que o processo siga em consonância com o preceito no Art. 165, 'PAR' 4º, da Lei 14.133/2021. Visando esta correção informamos que retificamos os prazos para apresentação de recursos e de contrarrazões considerando os dias uteis como rege a lei. |
| 09/05/2024 - 14:27:04 | Pregoeiro | Ultrapassado o prazo legal, observar-se que não foram apresentados os memoriais de recurso. Saliente-se que os memoriais recursais configuram peça fundamental do recurso administrativo, pois contém os fundamentos e argumentos que sustentam o pedido de reconsideração da decisão recorrida. A ausência dos memoriais configura mera intenção de recorrer, não se caracterizando como efetiva interposição do recurso. Dessa forma, daremos prosseguimento às próximas fases do certame.               |
| 09/05/2024 - 14:28:00 | Sistema   | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.   |

---

---

GILDENILSON SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

---

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio

